

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
横浜国道事務所 管理第二課

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度）
工事地名	神奈川出張所、金沢国道出張所、保土ヶ谷出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	横浜国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	1 4) 単価適用年月	2025年 4月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	674日間 自 令和 7年 5月 8日 (当初) 至 令和 9年 3月12日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	神奈川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	横浜地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	3,344,150
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 別紙のとおり	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		44,550,978			
植栽維持工			式	1		42,573,538			
樹木・芝生管理工 高木せん定			式	1		17,792,016			
樹木せん定 (A)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周30cm未満	本	240	4,337	1,040,880			単-1号
樹木せん定 (A)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周30cm未満	本	3	4,988	14,964			単-2号
樹木せん定 (A)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周30cm未満	本	3	3,687	11,061			単-3号
樹木せん定 (B)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本	240	6,105	1,465,200			単-4号
樹木せん定 (B)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本	3	7,021	21,063			単-5号
樹木せん定 (B)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本	3	5,190	15,570			単-6号
樹木せん定 (C)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本	240	11,340	2,721,600			単-7号
樹木せん定 (C)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本	3	13,040	39,120			単-8号
樹木せん定 (C)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本	3	9,636	28,908			単-9号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定 (D)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	本	240	15,920	3,820,800			単-10号
樹木せん定 (D)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	本	3	18,300	54,900			単-11号
樹木せん定 (D)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	本	3	13,530	40,590			単-12号
樹木せん定 (E)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm未満	本	30	27,350	820,500			単-13号
樹木せん定 (E)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm未満	本	6	31,450	188,700			単-14号
樹木せん定 (E)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm未満	本	3	23,240	69,720			単-15号
樹木せん定 (F)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm未満	本	30	31,300	939,000			単-16号
樹木せん定 (F)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm未満	本	6	35,990	215,940			単-17号
樹木せん定 (F)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm未満	本	3	26,600	79,800			単-18号
樹木せん定 (G)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満	本	3	36,500	109,500			単-19号
樹木せん定 (G)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満	本	3	41,970	125,910			単-20号
樹木せん定 (G)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満	本	3	31,020	93,060			単-21号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和7年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定 (H)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周2 10cm以上240cm未満	本	3	43,880	131,640			単-22号
樹木せん定 (H)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周2 10cm以上240cm未満	本	3	50,470	151,410			単-23号
樹木せん定 (H)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周2 10cm以上240cm未満	本	3	37,300	111,900			単-24号
樹木せん定 (I)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周2 40cm以上270cm未満	本	3	67,080	201,240			単-25号
樹木せん定 (I)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周2 40cm以上270cm未満	本	3	77,140	231,420			単-26号
樹木せん定 (I)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周2 40cm以上270cm未満	本	3	57,010	171,030			単-27号
樹木せん定 (J)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周2 70cm以上300cm未満	本	3	74,560	223,680			単-28号
樹木せん定 (J)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周2 70cm以上300cm未満	本	3	85,750	257,250			単-29号
樹木せん定 (J)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周2 70cm以上300cm未満	本	3	63,380	190,140			単-30号
樹木せん定 (a)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周3 0cm未満	本	36	3,692	132,912			単-31号
樹木せん定 (a)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周3 0cm未満	本	3	4,246	12,738			単-32号
樹木せん定 (a)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周3 0cm未満	本	3	3,139	9,417			単-33号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定 (b)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本	36	5,200	187,200			単-34号
樹木せん定 (b)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本	3	5,980	17,940			単-35号
樹木せん定 (b)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本	3	4,420	13,260			単-36号
樹木せん定 (c)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本	60	9,589	575,340			単-37号
樹木せん定 (c)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本	3	11,030	33,090			単-38号
樹木せん定 (c)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本	3	8,151	24,453			単-39号
樹木せん定 (d)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	本	60	13,320	799,200			単-40号
樹木せん定 (d)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	本	3	15,310	45,930			単-41号
樹木せん定 (d)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	本	3	11,320	33,960			単-42号
樹木せん定 (e)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm未満	本	3	25,160	75,480			単-43号
樹木せん定 (e)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm未満	本	3	28,940	86,820			単-44号
樹木せん定 (e)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm未満	本	3	21,390	64,170			単-45号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和7年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定 (f)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周1 50cm以上180cm未満	本	3	28,700	86,100			単-46号
樹木せん定 (f)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周1 50cm以上180cm未満	本	3	33,000	99,000			単-47号
樹木せん定 (f)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周1 50cm以上180cm未満	本	3	24,390	73,170			単-48号
樹木せん定 (g)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周1 80cm以上210cm未満	本	3	33,480	100,440			単-49号
樹木せん定 (g)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周1 80cm以上210cm未満	本	3	38,510	115,530			単-50号
樹木せん定 (g)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周1 80cm以上210cm未満	本	3	28,460	85,380			単-51号
樹木せん定 (h)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周2 10cm以上240cm未満	本	3	40,240	120,720			単-52号
樹木せん定 (h)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周2 10cm以上240cm未満	本	3	46,280	138,840			単-53号
樹木せん定 (h)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周2 10cm以上240cm未満	本	3	34,210	102,630			単-54号
樹木せん定 (i)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周2 40cm以上270cm未満	本	3	61,670	185,010			単-55号
樹木せん定 (i)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周2 40cm以上270cm未満	本	3	70,920	212,760			単-56号
樹木せん定 (i)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周2 40cm以上270cm未満	本	3	52,420	157,260			単-57号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定 (j)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周2 70cm以上300cm未満	本	3	68,530	205,590			単-58号
樹木せん定 (j)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周2 70cm以上300cm未満	本	3	78,810	236,430			単-59号
樹木せん定 (j)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周2 70cm以上300cm未満	本	3	58,250	174,750			単-60号
樹木・芝生管理工 中低木せん定			式	1		957,867			
樹木せん定 (A)-1 歩道及び交通島		中・低木 せん定球形樹 高100cm未満	本	30	639.6	19,188			単-61号
樹木せん定 (A)-2 中央分離帯		中・低木 せん定球形樹 高100cm未満	本	60	735.6	44,136			単-62号
樹木せん定 (A)-3 環境緑地帯		中・低木 せん定球形樹 高100cm未満	本	3	543.7	1,631			単-63号
樹木せん定 (B)-1 歩道及び交通島		中・低木 せん定球形樹 高100cm以上200cm未 満	本	30	2,112	63,360			単-64号
樹木せん定 (B)-2 中央分離帯		中・低木 せん定球形樹 高100cm以上200cm未 満	本	60	2,428	145,680			単-65号
樹木せん定 (B)-3 環境緑地帯		中・低木 せん定球形樹 高100cm以上200cm未 満	本	3	1,795	5,385			単-66号
樹木せん定 (C)-1 歩道及び交通島		中・低木 せん定球形樹 高200cm以上300cm未 満	本	3	5,741	17,223			単-67号
樹木せん定 (C)-2 中央分離帯		中・低木 せん定球形樹 高200cm以上300cm未 満	本	3	6,602	19,806			単-68号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定 (C)-3 環境緑地帯		中・低木 せん定球形樹 高200cm以上300cm未 満	本	3	4, 880	14, 640			単-69号
樹木せん定 (D)-1 歩道及び交通島		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm未満	本	9	296. 4	2, 667			単-70号
樹木せん定 (D)-2 中央分離帯		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm未満	本	3	340. 9	1, 022			単-71号
樹木せん定 (D)-3 環境緑地帯		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm未満	本	3	252	756			単-72号
樹木せん定 (E)-1 歩道及び交通島		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm 未満	本	90	917. 3	82, 557			単-73号
樹木せん定 (E)-2 中央分離帯		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm 未満	本	90	1, 055	94, 950			単-74号
樹木せん定 (E)-3 環境緑地帯		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm 未満	本	3	779. 7	2, 339			単-75号
樹木せん定 (F)-1 歩道及び交通島		中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm 未満	本	90	2, 257	203, 130			単-76号
樹木せん定 (F)-2 中央分離帯		中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm 未満	本	90	2, 596	233, 640			単-77号
樹木せん定 (F)-3 環境緑地帯		中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm 未満	本	3	1, 919	5, 757			単-78号
樹木・芝生管理工 寄植せん定			式	1		16, 350, 822			
寄植せん定 (A)-1 歩道及び交通島		せん定 中木	m2	45. 000	301. 6	13, 572, 000			単-79号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
寄植せん定 (A)-2 中央分離帯		せん定 中木	m2	4,500	346.9	1,561,050			単-80号
寄植せん定 (A)-3 環境緑地帯		せん定 中木	m2	540	256.4	138,456			単-81号
寄植せん定 (B)-1 歩道及び交通島		せん定 低木	m2	4,500	199.7	898,650			単-82号
寄植せん定 (B)-2 中央分離帯		せん定 低木	m2	720	229.7	165,384			単-83号
寄植せん定 (B)-3 環境緑地帯		せん定 低木	m2	90	169.8	15,282			単-84号
樹木・芝生管理工 抜根除草			式	1		538,437			
抜根除草 (A)-1 歩道及び交通島		植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2	1,500	182	273,000			単-85号
抜根除草 (A)-2 中央分離帯		植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	270	209.3	56,511			単-86号
抜根除草 (A)-3 環境緑地帯		植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	270	154.7	41,769			単-87号
抜根除草 (B)-1 歩道及び交通島		芝生 1000m2以上 供用 区間 標準(歩道及び交 通島)	m2	270	236.1	63,747			単-88号
抜根除草 (B)-2 中央分離帯		芝生 1000m2以上 供用 区間 中央分離帯	m2	270	271.5	73,305			単-89号
抜根除草 (B)-3 環境緑地帯		芝生 1000m2以上 供用 区間 環境緑地帯	m2	150	200.7	30,105			単-90号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木・芝生管理工 枯損木撤去 高木		式	1		3, 446, 532				
枯損木撤去 (A)-1 歩道及び交通島	高木 幹周30cm未満	本	6	6, 604	39, 624			単-91号	
枯損木撤去 (A)-2 中央分離帯	高木 幹周30cm未満	本	3	7, 594	22, 782			単-92号	
枯損木撤去 (A)-3 環境緑地帯	高木 幹周30cm未満	本	3	5, 612	16, 836			単-93号	
枯損木撤去 (B)-1 歩道及び交通島	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	6	17, 880	107, 280			単-94号	
枯損木撤去 (B)-2 中央分離帯	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	3	20, 570	61, 710			単-95号	
枯損木撤去 (B)-3 環境緑地帯	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	3	15, 200	45, 600			単-96号	
枯損木撤去 (C)-1 歩道及び交通島	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	6	42, 220	253, 320			単-97号	
枯損木撤去 (C)-2 中央分離帯	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	3	48, 550	145, 650			単-98号	
枯損木撤去 (C)-3 環境緑地帯	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	3	35, 890	107, 670			単-99号	
枯損木撤去 (D)-1 歩道及び交通島	高木 幹周90cm以上120cm未満	本	6	70, 400	422, 400			単-100号	
枯損木撤去 (D)-2 中央分離帯	高木 幹周90cm以上120cm未満	本	3	80, 960	242, 880			単-101号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
枯損木撤去 (D)-3 環境緑地帯		高木 幹周90cm以上120cm未満	本	3	59,840	179,520			単-102号
枯損木撤去 (E)-1 歩道及び交通島		高木 幹周120cm以上150cm未満	本	3	101,000	303,000			単-103号
枯損木撤去 (E)-2 中央分離帯		高木 幹周120cm以上150cm未満	本	3	116,200	348,600			単-104号
枯損木撤去 (E)-3 環境緑地帯		高木 幹周120cm以上150cm未満	本	3	85,920	257,760			単-105号
枯損木撤去 (F)-1 歩道及び交通島		高木 幹周150cm以上180cm未満	本	1	132,000	132,000			単-106号
枯損木撤去 (F)-2 中央分離帯		高木 幹周150cm以上180cm未満	本	1	151,800	151,800			単-107号
枯損木撤去 (F)-3 環境緑地帯		高木 幹周150cm以上180cm未満	本	1	112,200	112,200			単-108号
枯損木撤去 (G)-1 歩道及び交通島		高木 幹周180cm以上210cm未満	本	1	165,300	165,300			単-109号
枯損木撤去 (G)-2 中央分離帯		高木 幹周180cm以上210cm未満	本	1	190,100	190,100			単-110号
枯損木撤去 (G)-3 環境緑地帯		高木 幹周180cm以上210cm未満	本	1	140,500	140,500			単-111号
樹木・芝生管理工 枯損木撤去 中低木			式	1		32,234			
枯損木撤去 (A)-1 歩道及び交通島		中低木 樹高60cm未満	本	3	332	996			単-112号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
枯損木撤去 (A)-2 中央分離帯		中低木 樹高60cm未満	本	3	382	1,146			単-113号
枯損木撤去 (A)-3 環境緑地帯		中低木 樹高60cm未満	本	3	282	846			単-114号
枯損木撤去 (B)-1 歩道及び交通島		中低木 樹高60cm以上 100cm未満	本	15	800	12,000			単-115号
枯損木撤去 (B)-2 中央分離帯		中低木 樹高60cm以上 100cm未満	本	3	920	2,760			単-116号
枯損木撤去 (B)-3 環境緑地帯		中低木 樹高60cm以上 100cm未満	本	3	680	2,040			単-117号
枯損木撤去 (C)-1 歩道及び交通島		中低木 樹高100cm以 上200cm未満	本	1	1,882	1,882			単-118号
枯損木撤去 (C)-2 中央分離帯		中低木 樹高100cm以 上200cm未満	本	1	2,164	2,164			単-119号
枯損木撤去 (C)-3 環境緑地帯		中低木 樹高100cm以 上200cm未満	本	1	1,599	1,599			単-120号
枯損木撤去 (D)-1 歩道及び交通島		中低木 樹高200cm以 上300cm未満	本	1	2,267	2,267			単-121号
枯損木撤去 (D)-2 中央分離帯		中低木 樹高200cm以 上300cm未満	本	1	2,607	2,607			単-122号
枯損木撤去 (D)-3 環境緑地帯		中低木 樹高200cm以 上300cm未満	本	1	1,927	1,927			単-123号
樹木・芝生管理工 補植・支柱			式	1		111,480			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補植		中木樹高200cm以上300cm未満 土壌改良材無植樹割増し有	本	3	15,900	47,700			単-124号
支柱		高木八ッ掛幹周40cm未満 支柱 10本未満	本	3	21,260	63,780			単-125号
発生物処分工			式	1		3,344,150			
発生物処分工 (A)		草、剪定枝、樹木丸太 川崎市浮島処理センター	t	30	13,630	408,900			単-126号
発生物処分工 (B)		草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局鶴見工場	t	40	11,810	472,400			単-127号
発生物処分工 (C)		草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局旭工場	t	50	11,810	590,500			単-128号
発生物処分工 (D)		草、剪定枝、樹木丸太 (株)植照緑の再生工場フォレスト横浜	t	5	15,000	75,000			単-129号
発生物処分工 (E)		樹木丸太	t	5					単-130号
発生物処分工 (F)		草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局都筑工場	t	20	11,810	236,200			単-131号
発生物処分工 (G)		草、剪定枝、樹木丸太 川崎市橘処理センター	t	15	13,630	204,450			単-132号
発生物処分工 (H)		草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局金沢工場	t	70	11,810	826,700			単-133号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
発生物処分工 (I)		草、剪定枝、樹木丸太 [REDACTED]	t	30	[REDACTED]	[REDACTED]			単-134号
応急処理工			式	1		421, 440			
応急処理作業工			式	1		421, 440			
応急作業		昼間作業	式	1		421, 440			内-1号
仮設工			式	1		1, 556, 000			
交通管理工			式	1		1, 556, 000			
交通誘導警備員 A		有資格者	人日	40	20, 700	828, 000			単-135号
交通誘導警備員 B			人日	40	18, 200	728, 000			単-136号
直接工事費			式	1		44, 550, 978			
共通仮設費			式	1		7, 091, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7, 091, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		51,641,978				
現場管理費		式	1		22,583,000				
工事原価		式	1		74,224,978				
一般管理費等		式	1		12,875,022				
業務委託料		式	1		5,370,000				
工事価格		式	1		92,470,000				
消費税相当額		式	1		9,247,000				
工事費計		式	1		101,717,000				

一式当たり内訳書

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	2. 5	33, 904	84, 760			
造園工		人	2. 5	27, 248	68, 120			
普通作業員		人	5	27, 560	137, 800			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	20	6, 538	130, 760			
合 計					421, 440			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	樹木せん定 (A)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	4, 337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4, 337	4, 337		
計						4, 337		
単価						4, 337	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	樹木せん定 (A)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	4, 988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	4, 988	4, 988		
計						4, 988		
単価						4, 988	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	樹木せん定 (A)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	3, 687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	3, 687	3, 687		
計						3, 687		
単価						3, 687	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	樹木せん定 (B)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	6, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	6, 105	6, 105		
計						6, 105		
単価						6, 105	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	樹木せん定 (B)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	7, 021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	7, 021	7, 021		
計						7, 021		
単価						7, 021	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	樹木せん定 (B)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	5, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	5, 190	5, 190		
計						5, 190		
単価						5, 190	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	樹木せん定 (C)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	11, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	11, 340	11, 340		
計						11, 340		
単価						11, 340	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	樹木せん定 (C)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	13, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	13, 040	13, 040		
計						13, 040		
単価						13, 040	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	樹木せん定 (C)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	9, 636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	9, 636	9, 636		
計						9, 636		
単価						9, 636	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	樹木せん定 (D)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	15, 920	15, 920		
計						15, 920		
単価						15, 920	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	樹木せん定 (D)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	18, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	18, 300	18, 300		
計						18, 300		
単価						18, 300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	樹木せん定 (D)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	13, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	13, 530	13, 530		
計						13, 530		
単価						13, 530	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	樹木せん定 (E)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	27, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周120cm以上150cm未満	本	1	27, 350	27, 350		
計						27, 350		
単価						27, 350	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	樹木せん定 (E)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	31, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周120cm以上150cm未満	本	1	31, 450	31, 450		
計						31, 450		
単価						31, 450	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	樹木せん定 (E)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	23, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周120cm以上150cm未満	本	1	23, 240	23, 240		
計						23, 240		
単価						23, 240	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	樹木せん定 (F)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	31, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周150cm以上180cm未満	本	1	31, 300	31, 300		
計						31, 300		
単価						31, 300	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	樹木せん定 (F)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	35, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周150cm以上180cm未満	本	1	35, 990	35, 990		
計						35, 990		
単価						35, 990	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	樹木せん定 (F)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	26, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周150cm以上180cm未満	本	1	26, 600	26, 600		
計						26, 600		
単価						26, 600	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	樹木せん定 (G)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	36, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周180cm以上210cm未満	本	1	36, 500	36, 500		
計						36, 500		
単価						36, 500	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	樹木せん定 (G)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	41, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周180cm以上210cm未満	本	1	41, 970	41, 970		
計						41, 970		
単価						41, 970	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	樹木せん定 (G)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	31, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周180cm以上210cm未満	本	1	31, 020	31, 020		
計						31, 020		
単価						31, 020	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	樹木せん定 (H)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周210cm以上240cm未満	単位	本	数量	1	単価	43, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周210cm以上240cm未満	本	1	43, 880	43, 880		
計						43, 880		
単価						43, 880	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	樹木せん定 (H)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周210cm以上240cm未満	単位	本	数量	1	単価	50, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周210cm以上240cm未満	本	1	50, 470	50, 470		
計						50, 470		
単価						50, 470	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	樹木せん定 (H)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周210cm以上240cm未満	単位	本	数量	1	単価	37, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周210cm以上240cm未満	本	1	37, 300	37, 300		
計						37, 300		
単価						37, 300	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	樹木せん定 (I)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周240cm以上270cm未満	単位	本	数量	1	単価	67, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周240cm以上270cm未満	本	1	67, 080	67, 080		
計						67, 080		
単価						67, 080	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	樹木せん定 (I)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周240cm以上270cm未満	単位	本	数量	1	単価	77, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周240cm以上270cm未満	本	1	77, 140	77, 140		
計						77, 140		
単価						77, 140	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	樹木せん定 (I)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周240cm以上270cm未満	単位	本	数量	1	単価	57, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周240cm以上270cm未満	本	1	57, 010	57, 010		
計						57, 010		
単価						57, 010	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	樹木せん定 (J)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周270cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	74, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周270cm以上300cm未満	本	1	74, 560	74, 560		
計						74, 560		
単価						74, 560	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	樹木せん定 (J)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周270cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	85, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周270cm以上300cm未満	本	1	85, 750	85, 750		
計						85, 750		
単価						85, 750	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	樹木せん定 (J)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周270cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	63, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周270cm以上300cm未満	本	1	63, 380	63, 380		
計						63, 380		
単価						63, 380	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	樹木せん定 (a)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	3, 692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3, 692	3, 692		
計						3, 692		
単価						3, 692	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	樹木せん定 (a)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	4, 246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	4, 246	4, 246		
計						4, 246		
単価						4, 246	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	樹木せん定 (a)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	3, 139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3, 139	3, 139		
計						3, 139		
単価						3, 139	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	樹木せん定 (b)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	5, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5, 200	5, 200		
計						5, 200		
単価						5, 200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	樹木せん定 (b)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	5, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	5, 980	5, 980		
計						5, 980		
単価						5, 980	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	樹木せん定 (b)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	4, 420	4, 420		
計						4, 420		
単価						4, 420	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	樹木せん定 (c)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	9, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	9, 589	9, 589		
計						9, 589		
単価						9, 589	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	樹木せん定 (c)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	11, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	11, 030	11, 030		
計						11, 030		
単価						11, 030	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	樹木せん定 (c)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	8, 151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	8, 151	8, 151		
計						8, 151		
単価						8, 151	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	樹木せん定 (d)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	13, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	13, 320	13, 320		
計						13, 320		
単価						13, 320	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	樹木せん定 (d)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	15, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	15, 310	15, 310		
計						15, 310		
単価						15, 310	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	樹木せん定 (d)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	11, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	11, 320	11, 320		
計						11, 320		
単価						11, 320	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－43号	樹木せん定 (e)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	25, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周120cm以上150cm未満	本	1	25, 160	25, 160		
計						25, 160		
単価						25, 160	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－44号	樹木せん定 (e)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	28, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周120cm以上150cm未満	本	1	28, 940	28, 940		
計						28, 940		
単価						28, 940	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	樹木せん定 (e)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	21, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周120cm以上150cm未満	本	1	21, 390	21, 390		
計						21, 390		
単価						21, 390	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	樹木せん定 (f)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	28, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周150cm以上180cm未満	本	1	28, 700	28, 700		
計						28, 700		
単価						28, 700	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	樹木せん定 (f)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	33, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周150cm以上180cm未満	本	1	33, 000	33, 000		
計						33, 000		
単価						33, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	樹木せん定 (f)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	24, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周150cm以上180cm未満	本	1	24, 390	24, 390		
計						24, 390		
単価						24, 390	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	樹木せん定 (g)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	33, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周180cm以上210cm未満	本	1	33, 480	33, 480		
計						33, 480		
単価						33, 480	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	樹木せん定 (g)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	38, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周180cm以上210cm未満	本	1	38, 510	38, 510		
計						38, 510		
単価						38, 510	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－51号	樹木せん定 (g)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	28, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周180cm以上210cm未満	本	1	28, 460	28, 460		
計						28, 460		
単価						28, 460	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	樹木せん定 (h)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周210cm以上240cm未満	単位	本	数量	1	単価	40, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周210cm以上240cm未満	本	1	40, 240	40, 240		
計						40, 240		
単価						40, 240	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	樹木せん定 (h)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周210cm以上240cm未満	単位	本	数量	1	単価	46, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周210cm以上240cm未満	本	1	46, 280	46, 280		
計						46, 280		
単価						46, 280	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	樹木せん定 (h)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周210cm以上240cm未満	単位	本	数量	1	単価	34, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周210cm以上240cm未満	本	1	34, 210	34, 210		
計						34, 210		
単価						34, 210	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	樹木せん定 (i)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周240cm以上270cm未満	単位	本	数量	1	単価	61, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周240cm以上270cm未満	本	1	61, 670	61, 670		
計						61, 670		
単価						61, 670	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	樹木せん定 (i)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周240cm以上270cm未満	単位	本	数量	1	単価	70, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周240cm以上270cm未満	本	1	70, 920	70, 920		
計						70, 920		
単価						70, 920	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	樹木せん定 (i)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周240cm以上270cm未満	単位	本	数量	1	単価	52, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周240cm以上270cm未満	本	1	52, 420	52, 420		
計						52, 420		
単価						52, 420	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	樹木せん定 (j)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周270cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	68, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周270cm以上300cm未満	本	1	68, 530	68, 530		
計						68, 530		
単価						68, 530	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	樹木せん定 (j)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周270cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	78, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周270cm以上300cm未満	本	1	78, 810	78, 810		
計						78, 810		
単価						78, 810	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	樹木せん定 (j)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周270cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	58, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周270cm以上300cm未満	本	1	58, 250	58, 250		
計						58, 250		
単価						58, 250	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	樹木せん定 (A)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定球形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	639. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	639. 6	639. 6		
計						639. 6		
単価						639. 6	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	樹木せん定 (A)-2 中央分離帯	中・低木 せん定球形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	735. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	735. 6	735. 6		
計						735. 6		
単価						735. 6	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	樹木せん定 (A)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定球形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	543. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	543. 7	543. 7		
計						543. 7		
単価						543. 7	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	樹木せん定 (B)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定球形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	2, 112	2, 112		
計						2, 112		
単価						2, 112	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	樹木せんだ (B)-2 中央分離帯	中・低木 せんだ球形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せんだ）		球形せんだ樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	2, 428	2, 428		
計						2, 428		
単価						2, 428	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	樹木せんだ (B)-3 環境緑地帯	中・低木 せんだ球形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せんだ）		球形せんだ樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1, 795	1, 795		
計						1, 795		
単価						1, 795	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	樹木せん定 (C)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定球形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	5, 741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5, 741	5, 741		
計						5, 741		
単価						5, 741	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	樹木せん定 (C)-2 中央分離帯	中・低木 せん定球形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	6, 602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	6, 602	6, 602		
計						6, 602		
単価						6, 602	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	樹木せん定 (C)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定球形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	4, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	4, 880	4, 880		
計						4, 880		
単価						4, 880	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	樹木せん定 (D)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	296. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	296. 4	296. 4		
計						296. 4		
単価						296. 4	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	樹木せんだ (D)-2 中央分離帯	中・低木 せんだ円筒形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	340. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せんだ）		円筒形せんだ樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	340. 9	340. 9		
計						340. 9		
単価						340. 9	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	樹木せんだ (D)-3 環境緑地帯	中・低木 せんだ円筒形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せんだ）		円筒形せんだ樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	252	252		
計						252		
単価						252	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	樹木せん定 (E)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	917. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	917. 3	917. 3		
計						917. 3		
単価						917. 3	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	樹木せん定 (E)-2 中央分離帯	中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	1, 055	1, 055		
計						1, 055		
単価						1, 055	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	樹木せん定 (E)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	779. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	779. 7	779. 7		
計						779. 7		
単価						779. 7	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	樹木せん定 (F)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	本	1	2, 257	2, 257		
計						2, 257		
単価						2, 257	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	樹木せん定 (F)-2 中央分離帯	中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	2, 596	2, 596		
計						2, 596		
単価						2, 596	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	樹木せん定 (F)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1, 919	1, 919		
計						1, 919		
単価						1, 919	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	寄植せんだ (A)-1 歩道及び交通島	せんだ 中木	単位	m2	数量	1	単価	301. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	301. 6	301. 6		
計						301. 6		
単価						301. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	寄植せんだ (A)-2 中央分離帯	せんだ 中木	単位	m2	数量	1	単価	346. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	346. 9	346. 9		
計						346. 9		
単価						346. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	寄植せんだ (A)-3 環境緑地帯	せんだ 中木	単位	m2	数量	1	単価	256. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	256. 4	256. 4		
計						256. 4		
単価						256. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一82号	寄植せんだ (B)-1 歩道及び交通島	せんだ 低木	単位	m2	数量	1	単価	199. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	199. 7	199. 7		
計						199. 7		
単価						199. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一83号	寄植せんだ (B)-2 中央分離帯	せんだ 低木	単位	m2	数量	1	単価	229. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	229. 7	229. 7		
計						229. 7		
単価						229. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一84号	寄植せんだ (B)-3 環境緑地帯	せんだ 低木	単位	m2	数量	1	単価	169. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	169. 8	169. 8		
計						169. 8		
単価						169. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一85号	抜根除草 (A)-1 歩道及び交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	182	182		
計						182		
単価						182	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一86号	抜根除草 (A)-2 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	209. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	209. 3	209. 3		
計						209. 3		
単価						209. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一87号	抜根除草 (A)-3 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	154. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	154. 7	154. 7		
計						154. 7		
単価						154. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一88号	抜根除草 (B)-1 歩道及び交通島	芝生 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	236. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	236. 1	236. 1		
計						236. 1		
単価						236. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一89号	抜根除草 (B)-2 中央分離帯	芝生 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	271. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	271. 5	271. 5		
計						271. 5		
単価						271. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一90号	抜根除草 (B)-3 環境緑地帯	芝生 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	200. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	200. 7	200. 7		
計						200. 7		
単価						200. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一91号	枯損木撤去 (A)-1 歩道及び交通島	高木 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	6, 604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	高木 幹周30cm未満	本	1	6, 604	6, 604		
計						6, 604		
単価						6, 604	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一92号	枯損木撤去 (A)-2 中央分離帯	高木 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	7, 594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	高木 幹周30cm未満	本	1	7, 594	7, 594		
計						7, 594		
単価						7, 594	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－93号	枯損木撤去 (A)-3 環境緑地帯	高木 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	5, 612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	高木 幹周30cm未満	本	1	5, 612	5, 612		
計						5, 612		
単価						5, 612	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－94号	枯損木撤去 (B)-1 歩道及び交通島	高木 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	17, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	1	17, 880	17, 880		
計						17, 880		
単価						17, 880	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－95号	枯損木撤去 (B)-2 中央分離帯	高木 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	20, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	1	20, 570	20, 570		
計						20, 570		
単価						20, 570	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－96号	枯損木撤去 (B)-3 環境緑地帯	高木 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	15, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	1	15, 200	15, 200		
計						15, 200		
単価						15, 200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－97号	枯損木撤去 (C)-1 歩道及び交通島	高木 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	42, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	1	42, 220	42, 220		
計						42, 220		
単価						42, 220	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－98号	枯損木撤去 (C)-2 中央分離帯	高木 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	48, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	1	48, 550	48, 550		
計						48, 550		
単価						48, 550	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－99号	枯損木撤去 (C)-3 環境緑地帯	高木 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	35, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	1	35, 890	35, 890		
計						35, 890		
単価						35, 890	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	枯損木撤去 (D)-1 歩道及び交通島	高木 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	70, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	高木 幹周90cm以上120cm未満	本	1	70, 400	70, 400		
計						70, 400		
単価						70, 400	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－101号	枯損木撤去 (D)-2 中央分離帯	高木 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	80, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	高木 幹周90cm以上120cm未満	本	1	80, 960	80, 960		
計						80, 960		
単価						80, 960	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－102号	枯損木撤去 (D)-3 環境緑地帯	高木 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	59, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	高木 幹周90cm以上120cm未満	本	1	59, 840	59, 840		
計						59, 840		
単価						59, 840	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－103号	枯損木撤去 (E)-1 歩道及び交通島	高木 幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	101, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	高木 幹周120cm以上150cm未満	本	1	101, 000	101, 000		
計						101, 000		
単価						101, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－104号	枯損木撤去 (E)-2 中央分離帯	高木 幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	116, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	高木 幹周120cm以上150cm未満	本	1	116, 200	116, 200		
計						116, 200		
単価						116, 200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－105号	枯損木撤去 (E)-3 環境緑地帯	高木 幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	85, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	高木 幹周120cm以上150cm未満	本	1	85, 920	85, 920		
計						85, 920		
単価						85, 920	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－106号	枯損木撤去 (F)-1 歩道及び交通島	高木 幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	132, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	高木 幹周150cm以上180cm未満	本	1	132, 000	132, 000		
計						132, 000		
単価						132, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－107号	枯損木撤去 (F)-2 中央分離帯	高木 幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	151, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	高木 幹周150cm以上180cm未満	本	1	151, 800	151, 800		
計						151, 800		
単価						151, 800	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－108号	枯損木撤去 (F)-3 環境緑地帯	高木 幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	112, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	高木 幹周150cm以上180cm未満	本	1	112, 200	112, 200		
計						112, 200		
単価						112, 200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一109号	枯損木撤去 (G)-1 歩道及び交通島	高木 幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	165, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	高木 幹周180cm以上210cm未満	本	1	165, 300	165, 300		
計						165, 300		
単価						165, 300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一110号	枯損木撤去 (G)-2 中央分離帯	高木 幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	190, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	高木 幹周180cm以上210cm未満	本	1	190, 100	190, 100		
計						190, 100		
単価						190, 100	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－111号	枯損木撤去 (G)-3 環境緑地帯	高木 幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	140, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	高木 幹周180cm以上210cm未満	本	1	140, 500	140, 500		
計						140, 500		
単価						140, 500	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－112号	枯損木撤去 (A)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高60cm未満	単位	本	数量	1	単価	332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	中低木 樹高60cm未満	本	1	332	332		
計						332		
単価						332	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－113号	枯損木撤去 (A)-2 中央分離帯	中低木 樹高60cm未満	単位	本	数量	1	単価	382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	中低木 樹高60cm未満	本	1	382	382		
計						382		
単価						382	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－114号	枯損木撤去 (A)-3 環境緑地帯	中低木 樹高60cm未満	単位	本	数量	1	単価	282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	中低木 樹高60cm未満	本	1	282	282		
計						282		
単価						282	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－115号	枯損木撤去 (B)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量	1	単価	800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	中低木 樹高60cm以上100cm未満	本	1	800	800		
計						800		
単価						800	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－116号	枯損木撤去 (B)-2 中央分離帯	中低木 樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量	1	単価	920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	中低木 樹高60cm以上100cm未満	本	1	920	920		
計						920		
単価						920	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－117号	枯損木撤去 (B)-3 環境緑地帯	中低木 樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量	1	単価	680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	中低木 樹高60cm以上100cm未満	本	1	680	680		
計						680		
単価						680	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－118号	枯損木撤去 (C)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	中低木 樹高100cm以上200cm未満	本	1	1, 882	1, 882		
計						1, 882		
単価						1, 882	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－119号	枯損木撤去 (C)-2 中央分離帯	中低木 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	中低木 樹高100cm以上200cm未満	本	1	2, 164	2, 164		
計						2, 164		
単価						2, 164	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－120号	枯損木撤去 (C)-3 環境緑地帯	中低木 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	中低木 樹高100cm以上200cm未満	本	1	1, 599	1, 599		
計						1, 599		
単価						1, 599	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－121号	枯損木撤去 (D)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	中低木 樹高200cm以上300cm未満	本	1	2, 267	2, 267		
計						2, 267		
単価						2, 267	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－122号	枯損木撤去 (D)-2 中央分離帯	中低木 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	中低木 樹高200cm以上300cm未満	本	1	2, 607	2, 607		
計						2, 607		
単価						2, 607	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－123号	枯損木撤去 (D)-3 環境緑地帯	中低木 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	中低木 樹高200cm以上300cm未満	本	1	1, 927	1, 927		
計						1, 927		
単価						1, 927	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－124号	補植	中木樹高200cm以上300cm未満 土壌改良材無 植樹割増し有	単位	本	数量	1	単価	15, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（補植）		中木樹高200cm以上300cm未満 無 無 無 有	本	1	15, 900	15, 900		
計						15, 900		
単価						15, 900	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－125号	支柱	高木ハッ掛幹周40cm未満 支柱 10本未満	単位	本	数量	1	単価	21, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽（支柱設置）		高木ハッ掛幹周40cm未満 支柱 10本未満 無 無 供用区間 中央分離帯 有	本	1	21, 260	21, 260		
計						21, 260		
単価						21, 260	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－126号	発生物処分工 (A)	草、剪定枝、樹木丸太 川崎市浮島処理センター	単位	t	数量	1	単価	13, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	13, 630	13, 630		
計						13, 630		
単価						13, 630	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－127号	発生物処分工 (B)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局鶴見工場	単位	t	数量	1	単価	11, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11, 810	11, 810		
計						11, 810		
単価						11, 810	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－128号	発生物処分工 (C)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局旭工場	単位	t	数量	1	単価	11, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11, 810	11, 810		
計						11, 810		
単価						11, 810	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－129号	発生物処分工 (D)	草、剪定枝、樹木丸太 (株) 植照緑の再生工場フォ レスト横浜	単位	t	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－130号	発生物処分工 (E)	樹木丸太	単位	t	数量	1	単価	16, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1				
計								
単価							円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一131号	発生物処分工 (F)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局都筑工場	単位	t	数量	1	単価	11, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11, 810	11, 810		
計						11, 810		
単価						11, 810	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一132号	発生物処分工 (G)	草、剪定枝、樹木丸太 川崎市橋処理センター	単位	t	数量	1	単価	13, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13, 630	13, 630		
計						13, 630		
単価						13, 630	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－133号	発生物処分工 (H)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局金沢工場	単位	t	数量	1	単価	11, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11, 810	11, 810		
計						11, 810		
単価						11, 810	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－134号	発生物処分工 (I)	草、剪定枝、樹木丸太 [REDACTED]	単位	t	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	[REDACTED]	[REDACTED]		
計						[REDACTED]		
単価						[REDACTED]	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一135号	交通誘導警備員 A	有資格者	単位	人日	数量	1	単価	20, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20, 700	20, 700		
計						20, 700		
単価						20, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一136号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18, 200	18, 200		
計						18, 200		
単価						18, 200	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	4, 337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 3 0 c m未満	本	100	4, 336. 8	433, 680		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						433, 700		
単価						4, 337	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	4, 988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 3 0 c m未満	本	100	4, 987. 32	498, 732		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						498, 800		
単価						4, 988	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	単位	本	数量	100	単価	3, 687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 3 0 c m未満	本	100	3, 686. 28	368, 628		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						368, 700		
単価						3, 687	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	6, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	本	100	6, 104. 8	610, 480		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						610, 500		
単価						6, 105	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	7, 021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	本	100	7, 020. 52	702, 052		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						702, 100		
単価						7, 021	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	5, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	本	100	5, 189. 08	518, 908		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						519, 000		
単価						5, 190	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	11, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	11, 336	1, 133, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						1, 134, 000		
単価						11, 340	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	13, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	13, 036. 4	1, 303, 640		
諸雑費（まるめ）			式	1		360		
計						1, 304, 000		
単価						13, 040	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	9, 636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 6 0 c m以上 9 0 c m未満	本	100	9, 635. 6	963, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						963, 600		
単価						9, 636	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	本	100	15, 912	1, 591, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		800		
計						1, 592, 000		
単価						15, 920	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	18, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	本	100	18, 298. 8	1, 829, 880		
諸雑費（まるめ）			式	1		120		
計						1, 830, 000		
単価						18, 300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	13, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	本	100	13, 525. 2	1, 352, 520		
諸雑費（まるめ）			式	1		480		
計						1, 353, 000		
単価						13, 530	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	3, 692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 3 0 c m未満	本	100	3, 692	369, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						369, 200		
単価						3, 692	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	4, 246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 3 0 c m未満	本	100	4, 245. 8	424, 580		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						424, 600		
単価						4, 246	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	3, 139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 3 0 c m未満	本	100	3, 138. 2	313, 820		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						313, 900		
単価						3, 139	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	5, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	本	100	5, 200	520, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						520, 000		
単価						5, 200	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	5, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	本	100	5, 980	598, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						598, 000		
単価						5, 980	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	4, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	本	100	4, 420	442, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						442, 000		
単価						4, 420	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	9, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周6 0 c m以上9 0 c m未満	本	100	9, 588. 8	958, 880		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						958, 900		
単価						9, 589	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	11, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周6 0 c m以上9 0 c m未満	本	100	11, 027. 12	1, 102, 712		
諸雑費（まるめ）			式	1		288		
計						1, 103, 000		
単価						11, 030	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	8, 151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 6 0 c m以上 9 0 c m未満	本	100	8, 150. 48	815, 048		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						815, 100		
単価						8, 151	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	13, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	本	100	13, 312	1, 331, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		800		
計						1, 332, 000		
単価						13, 320	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	15, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	本	100	15, 308. 8	1, 530, 880		
諸雑費（まるめ）			式	1		120		
計						1, 531, 000		
単価						15, 310	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	11, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	本	100	11, 315. 2	1, 131, 520		
諸雑費（まるめ）			式	1		480		
計						1, 132, 000		
単価						11, 320	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	639. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高1 0 0 c m未満	本	100	639. 6	63, 960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						63, 960		
単価						639. 6	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	735. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高1 0 0 c m未満	本	100	735. 54	73, 554		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						73, 560		
単価						735. 6	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	543. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高1 0 0 c m未満	本	100	543. 66	54, 366		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						54, 370		
単価						543. 7	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	2, 112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高1 0 0 以上 2 0 0 c m未満	本	100	2, 111. 2	211, 120		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						211, 200		
単価						2, 112	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	2, 428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高1 0 0 以上 2 0 0 c m未満	本	100	2, 427. 88	242, 788		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						242, 800		
単価						2, 428	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	1, 795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高1 0 0 以上 2 0 0 c m未満	本	100	1, 794. 52	179, 452		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						179, 500		
単価						1, 795	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	5, 741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	5, 740. 8	574, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						574, 100		
単価						5, 741	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	6, 602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	6, 601. 92	660, 192		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						660, 200		
単価						6, 602	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	4, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	4, 879. 68	487, 968		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						488, 000		
単価						4, 880	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	296. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満	本	100	296. 4	29, 640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29, 640		
単価						296. 4	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	340. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高1 0 0 c m未満	本	100	340. 86	34, 086		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						34, 090		
単価						340. 9	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高1 0 0 c m未満	本	100	251. 94	25, 194		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						25, 200		
単価						252	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	917. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高1 0 0 ～ 2 0 0 c m未満	本	100	917. 28	91, 728		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						91, 730		
単価						917. 3	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	1, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高1 0 0 ～ 2 0 0 c m未満	本	100	1, 054. 87	105, 487		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						105, 500		
単価						1, 055	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	779. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高1 0 0 ～ 2 0 0 c m未満	本	100	779. 68	77, 968		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						77, 970		
単価						779. 7	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	2, 257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高2 0 0 ～ 3 0 0 c m未満	本	100	2, 256. 8	225, 680		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						225, 700		
単価						2, 257	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	2, 596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	2, 595. 32	259, 532		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						259, 600		
単価						2, 596	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	1, 919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1, 918. 28	191, 828		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						191, 900		
単価						1, 919	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せんだ）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量	100	単価	301. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せんだ 中木	m 2	100	301. 6	30, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						30, 160		
単価						301. 6	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せんだ）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	346. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せんだ 中木	m 2	100	346. 84	34, 684		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						34, 690		
単価						346. 9	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	256. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m 2	100	256. 36	25, 636		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						25, 640		
単価						256. 4	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	199. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	199. 68	19, 968		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19, 970		
単価						199. 7	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	229. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	229. 63	22, 963		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						22, 970		
単価						229. 7	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	169. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	169. 72	16, 972		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16, 980		
単価						169. 8	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	182	18, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 200		
単価						182	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	209. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	209. 3	20, 930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20, 930		
単価						209. 3	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	154. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	154. 7	15, 470		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 470		
単価						154. 7	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	236. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 芝生	m 2	100	236. 08	23, 608		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						23, 610		
単価						236. 1	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	271. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 芝生	m 2	100	271. 49	27, 149		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						27, 150		
単価						271. 5	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	200. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 芝生	m 2	100	200. 66	20, 066		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20, 070		
単価						200. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	植樹管理（補植）	中木樹高200cm以上300cm未満 無 無 無 有	単位	本	数量	100	単価	15, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	マテバシイ	H=3. 0m C=0. 12m W=0. 8m	本	100	10, 642. 95	1, 064, 295		
	道路植栽工	中木 樹高 2 0 0 以上 3 0 0 c m未満	本	100	5, 251. 08	525, 108		
	諸雑費（まるめ）		式	1		597		
	計					1, 590, 000		
	単価					15, 900	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	道路植栽（支柱設置）	高木ハッ掛幹周40cm未満 支柱 10本未満 無 無 供用区間 中央分離帯 有	単位	本	数量	100	単価	21, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 支柱設置		高木 ハッ掛 幹周 4 0 c m未満	本	100	21, 253. 23	2, 125, 323		
諸雑費（まるめ）			式	1		677		
計						2, 126, 000		
単価						21, 260	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		川崎市浮島処理センター	t	100	13, 630	1, 363, 000		
計						1, 363, 000		
単価						13, 630	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	11, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		横浜市資源循環局鶴見工場	t	100	11, 810	1, 181, 000		
計						1, 181, 000		
単価						11, 810	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	11, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		横浜市資源循環局旭工場	t	100	11, 810	1, 181, 000		
計						1, 181, 000		
単価						11, 810	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(株) 植照緑の再生工場フォレスト横浜	t	100	15, 000	1, 500, 000		
計						1, 500, 000		
単価						15, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	16, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100				
計								
単価							円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	11, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		横浜市資源循環局都筑工場	t	100	11, 810	1, 181, 000		
計						1, 181, 000		
単価						11, 810	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		川崎市橘処理センター	t	100	13, 630	1, 363, 000		
計						1, 363, 000		
単価						13, 630	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	11,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		横浜市資源循環局金沢工場	t	100	11,810	1,181,000		
計						1,181,000		
単価						11,810	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100				
計								
単価							円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6, 538
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 17	27, 976	4, 755		
	軽油		L	3. 5	148	518		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1, 200	1, 200		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	65	65		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6, 538		
	単価					6, 538	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20, 696	20, 696		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20, 700		
単価						20, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	18, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18, 200	18, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 200		
単価						18, 200	円／人日	

工 事 数 量 総 括 表

工 事 名 R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度）

国土交通省 関東地方整備局
横浜国道事務所 管理第二課

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
道路維持		式		1		
植栽維持工		式		1		
樹木・芝生管理工 高木せん定		式		1		
樹木せん定 (A)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周30cm未満	本		240		
樹木せん定 (A)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周30cm未満	本		3		
樹木せん定 (A)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周30cm未満	本		3		
樹木せん定 (B)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本		240		
樹木せん定 (B)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本		3		
樹木せん定 (B)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本		3		
樹木せん定 (C)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本		240		
樹木せん定 (C)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
樹木せん定 (C)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未 満	本		3		
樹木せん定 (D)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm 未満	本		240		
樹木せん定 (D)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm 未満	本		3		
樹木せん定 (D)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm 未満	本		3		
樹木せん定 (E)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm 未満	本		30		
樹木せん定 (E)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm 未満	本		6		
樹木せん定 (E)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm 未満	本		3		
樹木せん定 (F)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm 未満	本		30		
樹木せん定 (F)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm 未満	本		6		
樹木せん定 (F)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm 未満	本		3		
樹木せん定 (G)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm 未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
樹木せん定 (G)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm 未満	本		3		
樹木せん定 (G)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm 未満	本		3		
樹木せん定 (H)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周210cm以上240cm 未満	本		3		
樹木せん定 (H)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周210cm以上240cm 未満	本		3		
樹木せん定 (H)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周210cm以上240cm 未満	本		3		
樹木せん定 (I)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周240cm以上270cm 未満	本		3		
樹木せん定 (I)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周240cm以上270cm 未満	本		3		
樹木せん定 (I)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周240cm以上270cm 未満	本		3		
樹木せん定 (J)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周270cm以上300cm 未満	本		3		
樹木せん定 (J)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周270cm以上300cm 未満	本		3		
樹木せん定 (J)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周270cm以上300cm 未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7・R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和7年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
樹木せん定 (a)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周30cm未満	本		36		
樹木せん定 (a)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周30cm未満	本		3		
樹木せん定 (a)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周30cm未満	本		3		
樹木せん定 (b)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本		36		
樹木せん定 (b)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本		3		
樹木せん定 (b)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本		3		
樹木せん定 (c)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本		60		
樹木せん定 (c)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本		3		
樹木せん定 (c)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本		3		
樹木せん定 (d)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	本		60		
樹木せん定 (d)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
樹木せん定 (d)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm 未満	本		3		
樹木せん定 (e)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm 未満	本		3		
樹木せん定 (e)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm 未満	本		3		
樹木せん定 (e)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm 未満	本		3		
樹木せん定 (f)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周150cm以上180cm 未満	本		3		
樹木せん定 (f)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周150cm以上180cm 未満	本		3		
樹木せん定 (f)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周150cm以上180cm 未満	本		3		
樹木せん定 (g)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周180cm以上210cm 未満	本		3		
樹木せん定 (g)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周180cm以上210cm 未満	本		3		
樹木せん定 (g)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周180cm以上210cm 未満	本		3		
樹木せん定 (h)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周210cm以上240cm 未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
樹木せん定 (h)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周210cm以上240cm 未満	本		3		
樹木せん定 (h)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周210cm以上240cm 未満	本		3		
樹木せん定 (i)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周240cm以上270cm 未満	本		3		
樹木せん定 (i)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周240cm以上270cm 未満	本		3		
樹木せん定 (i)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周240cm以上270cm 未満	本		3		
樹木せん定 (j)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周270cm以上300cm 未満	本		3		
樹木せん定 (j)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周270cm以上300cm 未満	本		3		
樹木せん定 (j)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周270cm以上300cm 未満	本		3		
樹木・芝生管理工 中低木せん定		式		1		
樹木せん定 (A)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定球形樹高100cm未満	本		30		
樹木せん定 (A)-2 中央分離帯	中・低木 せん定球形樹高100cm未満	本		60		

工事数量総括表

工事名	R 7・R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和7年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
樹木せん定 (A)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定球形樹高100cm未満	本		3		
樹木せん定 (B)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定球形樹高100cm以上200cm未満	本		30		
樹木せん定 (B)-2 中央分離帯	中・低木 せん定球形樹高100cm以上200cm未満	本		60		
樹木せん定 (B)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定球形樹高100cm以上200cm未満	本		3		
樹木せん定 (C)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定球形樹高200cm以上300cm未満	本		3		
樹木せん定 (C)-2 中央分離帯	中・低木 せん定球形樹高200cm以上300cm未満	本		3		
樹木せん定 (C)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定球形樹高200cm以上300cm未満	本		3		
樹木せん定 (D)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満	本		9		
樹木せん定 (D)-2 中央分離帯	中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満	本		3		
樹木せん定 (D)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満	本		3		
樹木せん定 (E)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	本		90		

工事数量総括表

工事名	R 7・R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和7年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
樹木せん定 (E)-2 中央分離帯	中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	本		90		
樹木せん定 (E)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	本		3		
樹木せん定 (F)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	本		90		
樹木せん定 (F)-2 中央分離帯	中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	本		90		
樹木せん定 (F)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	本		3		
樹木・芝生管理工 寄植せん定		式		1		
寄植せん定 (A)-1 歩道及び交通島	せん定 中木	m2		45,000		
寄植せん定 (A)-2 中央分離帯	せん定 中木	m2		4,500		
寄植せん定 (A)-3 環境緑地帯	せん定 中木	m2		540		
寄植せん定 (B)-1 歩道及び交通島	せん定 低木	m2		4,500		
寄植せん定 (B)-2 中央分離帯	せん定 低木	m2		720		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
寄植せん定 (B)-3 環境緑地帯	せん定 低木	m2		90		
樹木・芝生管理工 抜根除草		式		1		
抜根除草 (A)-1 歩道及び交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	m2		1, 500		
抜根除草 (A)-2 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央 分離帯	m2		270		
抜根除草 (A)-3 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境 緑地帯	m2		270		
抜根除草 (B)-1 歩道及び交通島	芝生 1000m2以上 供用区間 標準(歩 道及び交通島)	m2		270		
抜根除草 (B)-2 中央分離帯	芝生 1000m2以上 供用区間 中央分離 帯	m2		270		
抜根除草 (B)-3 環境緑地帯	芝生 1000m2以上 供用区間 環境緑地 帯	m2		150		
樹木・芝生管理工 枯損木撤去 高木		式		1		
枯損木撤去 (A)-1 歩道及び交通島	高木 幹周30cm未満	本		6		
枯損木撤去 (A)-2 中央分離帯	高木 幹周30cm未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
枯損木撤去 (A)-3 環境緑地帯	高木 幹周30cm未満	本		3		
枯損木撤去 (B)-1 歩道及び交通島	高木 幹周30cm以上60cm未満	本		6		
枯損木撤去 (B)-2 中央分離帯	高木 幹周30cm以上60cm未満	本		3		
枯損木撤去 (B)-3 環境緑地帯	高木 幹周30cm以上60cm未満	本		3		
枯損木撤去 (C)-1 歩道及び交通島	高木 幹周60cm以上90cm未満	本		6		
枯損木撤去 (C)-2 中央分離帯	高木 幹周60cm以上90cm未満	本		3		
枯損木撤去 (C)-3 環境緑地帯	高木 幹周60cm以上90cm未満	本		3		
枯損木撤去 (D)-1 歩道及び交通島	高木 幹周90cm以上120cm未満	本		6		
枯損木撤去 (D)-2 中央分離帯	高木 幹周90cm以上120cm未満	本		3		
枯損木撤去 (D)-3 環境緑地帯	高木 幹周90cm以上120cm未満	本		3		
枯損木撤去 (E)-1 歩道及び交通島	高木 幹周120cm以上150cm未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
枯損木撤去 (E)-2 中央分離帯	高木 幹周120cm以上150cm未満	本		3		
枯損木撤去 (E)-3 環境緑地帯	高木 幹周120cm以上150cm未満	本		3		
枯損木撤去 (F)-1 歩道及び交通島	高木 幹周150cm以上180cm未満	本		1		
枯損木撤去 (F)-2 中央分離帯	高木 幹周150cm以上180cm未満	本		1		
枯損木撤去 (F)-3 環境緑地帯	高木 幹周150cm以上180cm未満	本		1		
枯損木撤去 (G)-1 歩道及び交通島	高木 幹周180cm以上210cm未満	本		1		
枯損木撤去 (G)-2 中央分離帯	高木 幹周180cm以上210cm未満	本		1		
枯損木撤去 (G)-3 環境緑地帯	高木 幹周180cm以上210cm未満	本		1		
樹木・芝生管理工 枯損木撤去 中低木		式		1		
枯損木撤去 (A)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高60cm未満	本		3		
枯損木撤去 (A)-2 中央分離帯	中低木 樹高60cm未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7・R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和7年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
枯損木撤去 (A)-3 環境緑地帯	中低木 樹高60cm未満	本		3		
枯損木撤去 (B)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高60cm以上100cm未満	本		15		
枯損木撤去 (B)-2 中央分離帯	中低木 樹高60cm以上100cm未満	本		3		
枯損木撤去 (B)-3 環境緑地帯	中低木 樹高60cm以上100cm未満	本		3		
枯損木撤去 (C)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高100cm以上200cm未満	本		1		
枯損木撤去 (C)-2 中央分離帯	中低木 樹高100cm以上200cm未満	本		1		
枯損木撤去 (C)-3 環境緑地帯	中低木 樹高100cm以上200cm未満	本		1		
枯損木撤去 (D)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高200cm以上300cm未満	本		1		
枯損木撤去 (D)-2 中央分離帯	中低木 樹高200cm以上300cm未満	本		1		
枯損木撤去 (D)-3 環境緑地帯	中低木 樹高200cm以上300cm未満	本		1		
樹木・芝生管理工 補植・支柱		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 7・R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和7年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
補植	中木樹高200cm以上300cm未満 土壌改良材無 植樹割増し有	本		3		
支柱	高木ハッ掛幹周40cm未満 支柱 10本未満	本		3		
発生物処分工		式		1		
発生物処分工 (A)	草、剪定枝、樹木丸太 川崎市浮島処理センター	t		30		
発生物処分工 (B)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局鶴見工場	t		40		
発生物処分工 (C)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局旭工場	t		50		
発生物処分工 (D)	草、剪定枝、樹木丸太 （株）植照緑の再生工場フォレスト横浜	t		5		
発生物処分工 (E)	樹木丸太 XXXXXXXXXX	t		5		
発生物処分工 (F)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局都筑工場	t		20		
発生物処分工 (G)	草、剪定枝、樹木丸太 川崎市橋処理センター	t		15		
発生物処分工 (H)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局金沢工場	t		70		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 7 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
発生物処分工 (I)	草、剪定枝、樹木丸太 [REDACTED]	t		30		
応急処理工		式		1		
応急処理作業工		式		1		
応急作業	昼間作業	式		1		
仮設工		式		1		
交通管理工		式		1		
交通誘導警備員 A	有資格者	式		1		
交通誘導警備員 B		式		1		
直接工事費		式		1		
共通仮設費		式		1		
共通仮設費（率計上）		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和7年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
純工事費		式		1		
現場管理費		式		1		
工事原価		式		1		
一般管理費等		式		1		
業務委託料		式		1		
工事価格		式		1		
消費税相当額		式		1		
工事費計		式		1		

R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事 (令和 7 年度)

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	44, 550, 978
(2) 共通仮設費 -----	7, 091, 000
(3) 純工事費 -----	51, 641, 978

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	22, 583, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	74, 224, 978
-----------------	--------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	12, 875, 022
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	5, 370, 000
-------------------	-------------

(10) 工事価格 -----	92, 470, 000
-----------------	--------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	9, 247, 000
-------------------	-------------

(12) 請負工事価格 -----	101, 717, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	92, 470, 000
--------------------	--------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	86, 537, 000
-------------------	--------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	78, 670, 000
---------------------------	--------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	12, 883, 576
-------------------------	--------------

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
横浜国道事務所 管理第二課

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度）
工事地名	神奈川出張所、金沢国道出張所、保土ヶ谷出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	横浜国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	1 4) 単価適用年月	2025年 4月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	674日間 自 令和 7年 5月 8日 (当初) 至 令和 9年 3月12日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	神奈川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	横浜地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	3,344,150
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 別紙のとおり	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和8年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		44,550,978			
植栽維持工			式	1		42,573,538			
樹木・芝生管理工 高木せん定			式	1		17,792,016			
樹木せん定 (A)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周30cm未満	本	240	4,337	1,040,880			単-1号
樹木せん定 (A)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周30cm未満	本	3	4,988	14,964			単-2号
樹木せん定 (A)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周30cm未満	本	3	3,687	11,061			単-3号
樹木せん定 (B)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本	240	6,105	1,465,200			単-4号
樹木せん定 (B)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本	3	7,021	21,063			単-5号
樹木せん定 (B)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本	3	5,190	15,570			単-6号
樹木せん定 (C)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本	240	11,340	2,721,600			単-7号
樹木せん定 (C)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本	3	13,040	39,120			単-8号
樹木せん定 (C)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本	3	9,636	28,908			単-9号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定 (D)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	本	240	15,920	3,820,800			単-10号
樹木せん定 (D)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	本	3	18,300	54,900			単-11号
樹木せん定 (D)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	本	3	13,530	40,590			単-12号
樹木せん定 (E)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm未満	本	30	27,350	820,500			単-13号
樹木せん定 (E)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm未満	本	6	31,450	188,700			単-14号
樹木せん定 (E)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm未満	本	3	23,240	69,720			単-15号
樹木せん定 (F)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm未満	本	30	31,300	939,000			単-16号
樹木せん定 (F)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm未満	本	6	35,990	215,940			単-17号
樹木せん定 (F)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm未満	本	3	26,600	79,800			単-18号
樹木せん定 (G)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満	本	3	36,500	109,500			単-19号
樹木せん定 (G)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満	本	3	41,970	125,910			単-20号
樹木せん定 (G)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満	本	3	31,020	93,060			単-21号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定 (H)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周2 10cm以上240cm未満	本	3	43,880	131,640			単-22号
樹木せん定 (H)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周2 10cm以上240cm未満	本	3	50,470	151,410			単-23号
樹木せん定 (H)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周2 10cm以上240cm未満	本	3	37,300	111,900			単-24号
樹木せん定 (I)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周2 40cm以上270cm未満	本	3	67,080	201,240			単-25号
樹木せん定 (I)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周2 40cm以上270cm未満	本	3	77,140	231,420			単-26号
樹木せん定 (I)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周2 40cm以上270cm未満	本	3	57,010	171,030			単-27号
樹木せん定 (J)-1 歩道及び交通島		高木 せん定夏期幹周2 70cm以上300cm未満	本	3	74,560	223,680			単-28号
樹木せん定 (J)-2 中央分離帯		高木 せん定夏期幹周2 70cm以上300cm未満	本	3	85,750	257,250			単-29号
樹木せん定 (J)-3 環境緑地帯		高木 せん定夏期幹周2 70cm以上300cm未満	本	3	63,380	190,140			単-30号
樹木せん定 (a)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周3 0cm未満	本	36	3,692	132,912			単-31号
樹木せん定 (a)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周3 0cm未満	本	3	4,246	12,738			単-32号
樹木せん定 (a)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周3 0cm未満	本	3	3,139	9,417			単-33号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木せん定 (b)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本	36	5,200	187,200			単-34号	
樹木せん定 (b)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本	3	5,980	17,940			単-35号	
樹木せん定 (b)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本	3	4,420	13,260			単-36号	
樹木せん定 (c)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本	60	9,589	575,340			単-37号	
樹木せん定 (c)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本	3	11,030	33,090			単-38号	
樹木せん定 (c)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本	3	8,151	24,453			単-39号	
樹木せん定 (d)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	本	60	13,320	799,200			単-40号	
樹木せん定 (d)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	本	3	15,310	45,930			単-41号	
樹木せん定 (d)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	本	3	11,320	33,960			単-42号	
樹木せん定 (e)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm未満	本	3	25,160	75,480			単-43号	
樹木せん定 (e)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm未満	本	3	28,940	86,820			単-44号	
樹木せん定 (e)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm未満	本	3	21,390	64,170			単-45号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定 (f)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周1 50cm以上180cm未満	本	3	28,700	86,100			単-46号
樹木せん定 (f)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周1 50cm以上180cm未満	本	3	33,000	99,000			単-47号
樹木せん定 (f)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周1 50cm以上180cm未満	本	3	24,390	73,170			単-48号
樹木せん定 (g)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周1 80cm以上210cm未満	本	3	33,480	100,440			単-49号
樹木せん定 (g)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周1 80cm以上210cm未満	本	3	38,510	115,530			単-50号
樹木せん定 (g)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周1 80cm以上210cm未満	本	3	28,460	85,380			単-51号
樹木せん定 (h)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周2 10cm以上240cm未満	本	3	40,240	120,720			単-52号
樹木せん定 (h)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周2 10cm以上240cm未満	本	3	46,280	138,840			単-53号
樹木せん定 (h)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周2 10cm以上240cm未満	本	3	34,210	102,630			単-54号
樹木せん定 (i)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周2 40cm以上270cm未満	本	3	61,670	185,010			単-55号
樹木せん定 (i)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周2 40cm以上270cm未満	本	3	70,920	212,760			単-56号
樹木せん定 (i)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周2 40cm以上270cm未満	本	3	52,420	157,260			単-57号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定 (j)-1 歩道及び交通島		高木 せん定冬期幹周2 70cm以上300cm未満	本	3	68,530	205,590			単-58号
樹木せん定 (j)-2 中央分離帯		高木 せん定冬期幹周2 70cm以上300cm未満	本	3	78,810	236,430			単-59号
樹木せん定 (j)-3 環境緑地帯		高木 せん定冬期幹周2 70cm以上300cm未満	本	3	58,250	174,750			単-60号
樹木・芝生管理工 中低木せん定			式	1		957,867			
樹木せん定 (A)-1 歩道及び交通島		中・低木 せん定球形樹 高100cm未満	本	30	639.6	19,188			単-61号
樹木せん定 (A)-2 中央分離帯		中・低木 せん定球形樹 高100cm未満	本	60	735.6	44,136			単-62号
樹木せん定 (A)-3 環境緑地帯		中・低木 せん定球形樹 高100cm未満	本	3	543.7	1,631			単-63号
樹木せん定 (B)-1 歩道及び交通島		中・低木 せん定球形樹 高100cm以上200cm未 満	本	30	2,112	63,360			単-64号
樹木せん定 (B)-2 中央分離帯		中・低木 せん定球形樹 高100cm以上200cm未 満	本	60	2,428	145,680			単-65号
樹木せん定 (B)-3 環境緑地帯		中・低木 せん定球形樹 高100cm以上200cm未 満	本	3	1,795	5,385			単-66号
樹木せん定 (C)-1 歩道及び交通島		中・低木 せん定球形樹 高200cm以上300cm未 満	本	3	5,741	17,223			単-67号
樹木せん定 (C)-2 中央分離帯		中・低木 せん定球形樹 高200cm以上300cm未 満	本	3	6,602	19,806			単-68号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定 (C)-3 環境緑地帯		中・低木 せん定球形樹 高200cm以上300cm未 満	本	3	4, 880	14, 640			単-69号
樹木せん定 (D)-1 歩道及び交通島		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm未満	本	9	296. 4	2, 667			単-70号
樹木せん定 (D)-2 中央分離帯		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm未満	本	3	340. 9	1, 022			単-71号
樹木せん定 (D)-3 環境緑地帯		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm未満	本	3	252	756			単-72号
樹木せん定 (E)-1 歩道及び交通島		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm 未満	本	90	917. 3	82, 557			単-73号
樹木せん定 (E)-2 中央分離帯		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm 未満	本	90	1, 055	94, 950			単-74号
樹木せん定 (E)-3 環境緑地帯		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm 未満	本	3	779. 7	2, 339			単-75号
樹木せん定 (F)-1 歩道及び交通島		中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm 未満	本	90	2, 257	203, 130			単-76号
樹木せん定 (F)-2 中央分離帯		中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm 未満	本	90	2, 596	233, 640			単-77号
樹木せん定 (F)-3 環境緑地帯		中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm 未満	本	3	1, 919	5, 757			単-78号
樹木・芝生管理工 寄植せん定			式	1		16, 350, 822			
寄植せん定 (A)-1 歩道及び交通島		せん定 中木	m2	45. 000	301. 6	13, 572, 000			単-79号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
寄植せんだ (A)-2 中央分離帯		せんだ 中木	m2	4,500	346.9	1,561,050			単-80号
寄植せんだ (A)-3 環境緑地帯		せんだ 中木	m2	540	256.4	138,456			単-81号
寄植せんだ (B)-1 歩道及び交通島		せんだ 低木	m2	4,500	199.7	898,650			単-82号
寄植せんだ (B)-2 中央分離帯		せんだ 低木	m2	720	229.7	165,384			単-83号
寄植せんだ (B)-3 環境緑地帯		せんだ 低木	m2	90	169.8	15,282			単-84号
樹木・芝生管理工 抜根除草			式	1		538,437			
抜根除草 (A)-1 歩道及び交通島		植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2	1,500	182	273,000			単-85号
抜根除草 (A)-2 中央分離帯		植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	270	209.3	56,511			単-86号
抜根除草 (A)-3 環境緑地帯		植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	270	154.7	41,769			単-87号
抜根除草 (B)-1 歩道及び交通島		芝生 1000m2以上 供用 区間 標準(歩道及び交 通島)	m2	270	236.1	63,747			単-88号
抜根除草 (B)-2 中央分離帯		芝生 1000m2以上 供用 区間 中央分離帯	m2	270	271.5	73,305			単-89号
抜根除草 (B)-3 環境緑地帯		芝生 1000m2以上 供用 区間 環境緑地帯	m2	150	200.7	30,105			単-90号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和8年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木・芝生管理工 枯損木撤去 高木			式	1		3, 446, 532			
枯損木撤去 (A)-1 歩道及び交通島		高木 幹周30cm未満	本	6	6, 604	39, 624			単-91号
枯損木撤去 (A)-2 中央分離帯		高木 幹周30cm未満	本	3	7, 594	22, 782			単-92号
枯損木撤去 (A)-3 環境緑地帯		高木 幹周30cm未満	本	3	5, 612	16, 836			単-93号
枯損木撤去 (B)-1 歩道及び交通島		高木 幹周30cm以上60cm未満	本	6	17, 880	107, 280			単-94号
枯損木撤去 (B)-2 中央分離帯		高木 幹周30cm以上60cm未満	本	3	20, 570	61, 710			単-95号
枯損木撤去 (B)-3 環境緑地帯		高木 幹周30cm以上60cm未満	本	3	15, 200	45, 600			単-96号
枯損木撤去 (C)-1 歩道及び交通島		高木 幹周60cm以上90cm未満	本	6	42, 220	253, 320			単-97号
枯損木撤去 (C)-2 中央分離帯		高木 幹周60cm以上90cm未満	本	3	48, 550	145, 650			単-98号
枯損木撤去 (C)-3 環境緑地帯		高木 幹周60cm以上90cm未満	本	3	35, 890	107, 670			単-99号
枯損木撤去 (D)-1 歩道及び交通島		高木 幹周90cm以上120cm未満	本	6	70, 400	422, 400			単-100号
枯損木撤去 (D)-2 中央分離帯		高木 幹周90cm以上120cm未満	本	3	80, 960	242, 880			単-101号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
枯損木撤去 (D)-3 環境緑地帯		高木 幹周90cm以上120cm未満	本	3	59,840	179,520			単-102号
枯損木撤去 (E)-1 歩道及び交通島		高木 幹周120cm以上150cm未満	本	3	101,000	303,000			単-103号
枯損木撤去 (E)-2 中央分離帯		高木 幹周120cm以上150cm未満	本	3	116,200	348,600			単-104号
枯損木撤去 (E)-3 環境緑地帯		高木 幹周120cm以上150cm未満	本	3	85,920	257,760			単-105号
枯損木撤去 (F)-1 歩道及び交通島		高木 幹周150cm以上180cm未満	本	1	132,000	132,000			単-106号
枯損木撤去 (F)-2 中央分離帯		高木 幹周150cm以上180cm未満	本	1	151,800	151,800			単-107号
枯損木撤去 (F)-3 環境緑地帯		高木 幹周150cm以上180cm未満	本	1	112,200	112,200			単-108号
枯損木撤去 (G)-1 歩道及び交通島		高木 幹周180cm以上210cm未満	本	1	165,300	165,300			単-109号
枯損木撤去 (G)-2 中央分離帯		高木 幹周180cm以上210cm未満	本	1	190,100	190,100			単-110号
枯損木撤去 (G)-3 環境緑地帯		高木 幹周180cm以上210cm未満	本	1	140,500	140,500			単-111号
樹木・芝生管理工 枯損木撤去 中低木			式	1		32,234			
枯損木撤去 (A)-1 歩道及び交通島		中低木 樹高60cm未満	本	3	332	996			単-112号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
枯損木撤去 (A)-2 中央分離帯		中低木 樹高60cm未満	本	3	382	1, 146			単-113号
枯損木撤去 (A)-3 環境緑地帯		中低木 樹高60cm未満	本	3	282	846			単-114号
枯損木撤去 (B)-1 歩道及び交通島		中低木 樹高60cm以上 100cm未満	本	15	800	12, 000			単-115号
枯損木撤去 (B)-2 中央分離帯		中低木 樹高60cm以上 100cm未満	本	3	920	2, 760			単-116号
枯損木撤去 (B)-3 環境緑地帯		中低木 樹高60cm以上 100cm未満	本	3	680	2, 040			単-117号
枯損木撤去 (C)-1 歩道及び交通島		中低木 樹高100cm以 上200cm未満	本	1	1, 882	1, 882			単-118号
枯損木撤去 (C)-2 中央分離帯		中低木 樹高100cm以 上200cm未満	本	1	2, 164	2, 164			単-119号
枯損木撤去 (C)-3 環境緑地帯		中低木 樹高100cm以 上200cm未満	本	1	1, 599	1, 599			単-120号
枯損木撤去 (D)-1 歩道及び交通島		中低木 樹高200cm以 上300cm未満	本	1	2, 267	2, 267			単-121号
枯損木撤去 (D)-2 中央分離帯		中低木 樹高200cm以 上300cm未満	本	1	2, 607	2, 607			単-122号
枯損木撤去 (D)-3 環境緑地帯		中低木 樹高200cm以 上300cm未満	本	1	1, 927	1, 927			単-123号
樹木・芝生管理工 補植・支柱			式	1		111, 480			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補植		中木樹高200cm以上300cm未満 土壌改良材無植樹割増し有	本	3	15,900	47,700			単-124号
支柱		高木八ッ掛幹周40cm未満 支柱 10本未満	本	3	21,260	63,780			単-125号
発生物処分工			式	1		3,344,150			
発生物処分工 (A)		草、剪定枝、樹木丸太 川崎市浮島処理センター	t	30	13,630	408,900			単-126号
発生物処分工 (B)		草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局鶴見工場	t	40	11,810	472,400			単-127号
発生物処分工 (C)		草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局旭工場	t	50	11,810	590,500			単-128号
発生物処分工 (D)		草、剪定枝、樹木丸太 (株) 植照緑の再生工場フォレスト横浜	t	5	15,000	75,000			単-129号
発生物処分工 (E)		樹木丸太	t	5					単-130号
発生物処分工 (F)		草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局都筑工場	t	20	11,810	236,200			単-131号
発生物処分工 (G)		草、剪定枝、樹木丸太 川崎市橘処理センター	t	15	13,630	204,450			単-132号
発生物処分工 (H)		草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局金沢工場	t	70	11,810	826,700			単-133号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
発生物処分工 (I)		草、剪定枝、樹木丸太 [REDACTED]	t	30	[REDACTED]	[REDACTED]			単-134号
応急処理工			式	1		421, 440			
応急処理事業工			式	1		421, 440			
応急作業		昼間作業	式	1		421, 440			内-1号
仮設工			式	1		1, 556, 000			
交通管理工			式	1		1, 556, 000			
交通誘導警備員 A		有資格者	人日	40	20, 700	828, 000			単-135号
交通誘導警備員 B			人日	40	18, 200	728, 000			単-136号
直接工事費			式	1		44, 550, 978			
共通仮設費			式	1		7, 091, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7, 091, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		51,641,978				
現場管理費		式	1		22,583,000				
工事原価		式	1		74,224,978				
一般管理費等		式	1		12,875,022				
業務委託料		式	1		5,370,000				
工事価格		式	1		92,470,000				
消費税相当額		式	1		9,247,000				
工事費計		式	1		101,717,000				

一式当たり内訳書

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	2. 5	33, 904	84, 760			
造園工		人	2. 5	27, 248	68, 120			
普通作業員		人	5	27, 560	137, 800			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	20	6, 538	130, 760			
合 計					421, 440			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	樹木せん定 (A)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	4, 337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4, 337	4, 337		
計						4, 337		
単価						4, 337	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	樹木せん定 (A)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	4, 988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	4, 988	4, 988		
計						4, 988		
単価						4, 988	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	樹木せん定 (A)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	3, 687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	本	1	3, 687	3, 687		
計						3, 687		
単価						3, 687	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	樹木せん定 (B)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	6, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	6, 105	6, 105		
計						6, 105		
単価						6, 105	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	樹木せん定 (B)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	7, 021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	7, 021	7, 021		
計						7, 021		
単価						7, 021	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	樹木せん定 (B)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	5, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	5, 190	5, 190		
計						5, 190		
単価						5, 190	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	樹木せん定 (C)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	11, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	11, 340	11, 340		
計						11, 340		
単価						11, 340	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	樹木せん定 (C)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	13, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	13, 040	13, 040		
計						13, 040		
単価						13, 040	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	樹木せん定 (C)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	9, 636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	9, 636	9, 636		
計						9, 636		
単価						9, 636	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	樹木せん定 (D)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	15, 920	15, 920		
計						15, 920		
単価						15, 920	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	樹木せん定 (D)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	18, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	18, 300	18, 300		
計						18, 300		
単価						18, 300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	樹木せん定 (D)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	13, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	13, 530	13, 530		
計						13, 530		
単価						13, 530	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	樹木せん定 (E)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	27, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周120cm以上150cm未満	本	1	27, 350	27, 350		
計						27, 350		
単価						27, 350	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	樹木せん定 (E)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	31, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周120cm以上150cm未満	本	1	31, 450	31, 450		
計						31, 450		
単価						31, 450	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	樹木せん定 (E)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	23, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周120cm以上150cm未満	本	1	23, 240	23, 240		
計						23, 240		
単価						23, 240	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	樹木せん定 (F)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	31, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周150cm以上180cm未満	本	1	31, 300	31, 300		
計						31, 300		
単価						31, 300	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	樹木せん定 (F)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	35, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周150cm以上180cm未満	本	1	35, 990	35, 990		
計						35, 990		
単価						35, 990	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	樹木せん定 (F)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	26, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周150cm以上180cm未満	本	1	26, 600	26, 600		
計						26, 600		
単価						26, 600	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	樹木せん定 (G)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	36, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周180cm以上210cm未満	本	1	36, 500	36, 500		
計						36, 500		
単価						36, 500	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	樹木せん定 (G)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	41, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周180cm以上210cm未満	本	1	41, 970	41, 970		
計						41, 970		
単価						41, 970	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	樹木せん定 (G)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	31, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周180cm以上210cm未満	本	1	31, 020	31, 020		
計						31, 020		
単価						31, 020	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	樹木せん定 (H)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周210cm以上240cm未満	単位	本	数量	1	単価	43, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周210cm以上240cm未満	本	1	43, 880	43, 880		
計						43, 880		
単価						43, 880	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	樹木せん定 (H)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周210cm以上240cm未満	単位	本	数量	1	単価	50, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周210cm以上240cm未満	本	1	50, 470	50, 470		
計						50, 470		
単価						50, 470	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	樹木せん定 (H)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周210cm以上240cm未満	単位	本	数量	1	単価	37, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周210cm以上240cm未満	本	1	37, 300	37, 300		
計						37, 300		
単価						37, 300	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	樹木せん定 (I)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周240cm以上270cm未満	単位	本	数量	1	単価	67, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周240cm以上270cm未満	本	1	67, 080	67, 080		
計						67, 080		
単価						67, 080	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	樹木せん定 (I)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周240cm以上270cm未満	単位	本	数量	1	単価	77, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周240cm以上270cm未満	本	1	77, 140	77, 140		
計						77, 140		
単価						77, 140	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	樹木せん定 (I)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周240cm以上270cm未満	単位	本	数量	1	単価	57, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周240cm以上270cm未満	本	1	57, 010	57, 010		
計						57, 010		
単価						57, 010	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	樹木せん定 (J)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周270cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	74, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周270cm以上300cm未満	本	1	74, 560	74, 560		
計						74, 560		
単価						74, 560	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	樹木せん定 (J)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周270cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	85, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周270cm以上300cm未満	本	1	85, 750	85, 750		
計						85, 750		
単価						85, 750	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	樹木せん定 (J)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周270cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	63, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周270cm以上300cm未満	本	1	63, 380	63, 380		
計						63, 380		
単価						63, 380	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	樹木せん定 (a)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	3, 692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3, 692	3, 692		
計						3, 692		
単価						3, 692	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	樹木せん定 (a)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	4, 246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	4, 246	4, 246		
計						4, 246		
単価						4, 246	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	樹木せん定 (a)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	3, 139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3, 139	3, 139		
計						3, 139		
単価						3, 139	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	樹木せん定 (b)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	5, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5, 200	5, 200		
計						5, 200		
単価						5, 200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	樹木せん定 (b)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	5, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	5, 980	5, 980		
計						5, 980		
単価						5, 980	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	樹木せん定 (b)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	4, 420	4, 420		
計						4, 420		
単価						4, 420	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	樹木せん定 (c)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	9, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	9, 589	9, 589		
計						9, 589		
単価						9, 589	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	樹木せん定 (c)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	11, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	11, 030	11, 030		
計						11, 030		
単価						11, 030	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	樹木せん定 (c)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	8, 151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	8, 151	8, 151		
計						8, 151		
単価						8, 151	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	樹木せん定 (d)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	13, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	13, 320	13, 320		
計						13, 320		
単価						13, 320	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	樹木せん定 (d)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	15, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	15, 310	15, 310		
計						15, 310		
単価						15, 310	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	樹木せん定 (d)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	11, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	11, 320	11, 320		
計						11, 320		
単価						11, 320	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	樹木せん定 (e)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	25, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周120cm以上150cm未満	本	1	25, 160	25, 160		
計						25, 160		
単価						25, 160	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	樹木せん定 (e)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	28, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周120cm以上150cm未満	本	1	28, 940	28, 940		
計						28, 940		
単価						28, 940	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	樹木せん定 (e)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	21, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周120cm以上150cm未満	本	1	21, 390	21, 390		
計						21, 390		
単価						21, 390	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	樹木せん定 (f)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	28, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周150cm以上180cm未満	本	1	28, 700	28, 700		
計						28, 700		
単価						28, 700	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	樹木せん定 (f)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	33, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周150cm以上180cm未満	本	1	33, 000	33, 000		
計						33, 000		
単価						33, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	樹木せん定 (f)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	24, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周150cm以上180cm未満	本	1	24, 390	24, 390		
計						24, 390		
単価						24, 390	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	樹木せん定 (g)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	33, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周180cm以上210cm未満	本	1	33, 480	33, 480		
計						33, 480		
単価						33, 480	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	樹木せん定 (g)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	38, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周180cm以上210cm未満	本	1	38, 510	38, 510		
計						38, 510		
単価						38, 510	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－51号	樹木せん定 (g)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	28, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周180cm以上210cm未満	本	1	28, 460	28, 460		
計						28, 460		
単価						28, 460	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	樹木せん定 (h)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周210cm以上240cm未満	単位	本	数量	1	単価	40, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周210cm以上240cm未満	本	1	40, 240	40, 240		
計						40, 240		
単価						40, 240	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	樹木せん定 (h)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周210cm以上240cm未満	単位	本	数量	1	単価	46, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周210cm以上240cm未満	本	1	46, 280	46, 280		
計						46, 280		
単価						46, 280	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	樹木せん定 (h)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周210cm以上240cm未満	単位	本	数量	1	単価	34, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周210cm以上240cm未満	本	1	34, 210	34, 210		
計						34, 210		
単価						34, 210	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	樹木せん定 (i)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周240cm以上270cm未満	単位	本	数量	1	単価	61, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周240cm以上270cm未満	本	1	61, 670	61, 670		
計						61, 670		
単価						61, 670	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	樹木せん定 (i)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周240cm以上270cm未満	単位	本	数量	1	単価	70, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周240cm以上270cm未満	本	1	70, 920	70, 920		
計						70, 920		
単価						70, 920	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	樹木せん定 (i)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周240cm以上270cm未満	単位	本	数量	1	単価	52, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周240cm以上270cm未満	本	1	52, 420	52, 420		
計						52, 420		
単価						52, 420	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	樹木せん定 (j)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周270cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	68, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周270cm以上300cm未満	本	1	68, 530	68, 530		
計						68, 530		
単価						68, 530	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	樹木せん定 (j)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周270cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	78, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周270cm以上300cm未満	本	1	78, 810	78, 810		
計						78, 810		
単価						78, 810	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	樹木せん定 (j)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周270cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	58, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周270cm以上300cm未満	本	1	58, 250	58, 250		
計						58, 250		
単価						58, 250	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	樹木せん定 (A)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定球形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	639. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	639. 6	639. 6		
計						639. 6		
単価						639. 6	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	樹木せん定 (A)-2 中央分離帯	中・低木 せん定球形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	735. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	735. 6	735. 6		
計						735. 6		
単価						735. 6	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	樹木せん定 (A)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定球形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	543. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	543. 7	543. 7		
計						543. 7		
単価						543. 7	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	樹木せん定 (B)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定球形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	2, 112	2, 112		
計						2, 112		
単価						2, 112	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	樹木せん定 (B)-2 中央分離帯	中・低木 せん定球形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	2, 428	2, 428		
計						2, 428		
単価						2, 428	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	樹木せん定 (B)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定球形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1, 795	1, 795		
計						1, 795		
単価						1, 795	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	樹木せん定 (C)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定球形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	5, 741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5, 741	5, 741		
計						5, 741		
単価						5, 741	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	樹木せん定 (C)-2 中央分離帯	中・低木 せん定球形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	6, 602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	6, 602	6, 602		
計						6, 602		
単価						6, 602	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	樹木せん定 (C)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定球形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	4, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	4, 880	4, 880		
計						4, 880		
単価						4, 880	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	樹木せん定 (D)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	296. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	296. 4	296. 4		
計						296. 4		
単価						296. 4	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	樹木せん定 (D)-2 中央分離帯	中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	340. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	340. 9	340. 9		
計						340. 9		
単価						340. 9	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	樹木せん定 (D)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	252	252		
計						252		
単価						252	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	樹木せん定 (E)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	917. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	917. 3	917. 3		
計						917. 3		
単価						917. 3	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	樹木せん定 (E)-2 中央分離帯	中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	1, 055	1, 055		
計						1, 055		
単価						1, 055	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	樹木せん定 (E)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	779. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	779. 7	779. 7		
計						779. 7		
単価						779. 7	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	樹木せん定 (F)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	本	1	2, 257	2, 257		
計						2, 257		
単価						2, 257	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	樹木せん定 (F)-2 中央分離帯	中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	2, 596	2, 596		
計						2, 596		
単価						2, 596	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	樹木せん定 (F)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1, 919	1, 919		
計						1, 919		
単価						1, 919	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	寄植せんだ (A)-1 歩道及び交通島	せんだ 中木	単位	m2	数量	1	単価	301. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	301. 6	301. 6		
計						301. 6		
単価						301. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	寄植せんだ (A)-2 中央分離帯	せんだ 中木	単位	m2	数量	1	単価	346. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	346. 9	346. 9		
計						346. 9		
単価						346. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	寄植せんだ (A)-3 環境緑地帯	せんだ 中木	単位	m2	数量	1	単価	256. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	256. 4	256. 4		
計						256. 4		
単価						256. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一82号	寄植せんだ (B)-1 歩道及び交通島	せんだ 低木	単位	m2	数量	1	単価	199. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	199. 7	199. 7		
計						199. 7		
単価						199. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一83号	寄植せんだ (B)-2 中央分離帯	せんだ 低木	単位	m2	数量	1	単価	229. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	229. 7	229. 7		
計						229. 7		
単価						229. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一84号	寄植せんだ (B)-3 環境緑地帯	せんだ 低木	単位	m2	数量	1	単価	169. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	169. 8	169. 8		
計						169. 8		
単価						169. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一85号	抜根除草 (A)-1 歩道及び交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	182	182		
計						182		
単価						182	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一86号	抜根除草 (A)-2 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	209. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	209. 3	209. 3		
計						209. 3		
単価						209. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－87号	抜根除草 (A)-3 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	154. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	154. 7	154. 7		
計						154. 7		
単価						154. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－88号	抜根除草 (B)-1 歩道及び交通島	芝生 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	236. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	236. 1	236. 1		
計						236. 1		
単価						236. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一89号	抜根除草 (B)-2 中央分離帯	芝生 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	271. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	271. 5	271. 5		
計						271. 5		
単価						271. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一90号	抜根除草 (B)-3 環境緑地帯	芝生 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	200. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	200. 7	200. 7		
計						200. 7		
単価						200. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－91号	枯損木撤去 (A)-1 歩道及び交通島	高木 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	6, 604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	高木 幹周30cm未満	本	1	6, 604	6, 604		
計						6, 604		
単価						6, 604	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－92号	枯損木撤去 (A)-2 中央分離帯	高木 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	7, 594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	高木 幹周30cm未満	本	1	7, 594	7, 594		
計						7, 594		
単価						7, 594	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－93号	枯損木撤去 (A)-3 環境緑地帯	高木 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	5, 612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	高木 幹周30cm未満	本	1	5, 612	5, 612		
計						5, 612		
単価						5, 612	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－94号	枯損木撤去 (B)-1 歩道及び交通島	高木 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	17, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	1	17, 880	17, 880		
計						17, 880		
単価						17, 880	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－95号	枯損木撤去 (B)-2 中央分離帯	高木 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	20, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	1	20, 570	20, 570		
計						20, 570		
単価						20, 570	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－96号	枯損木撤去 (B)-3 環境緑地帯	高木 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	15, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	1	15, 200	15, 200		
計						15, 200		
単価						15, 200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－97号	枯損木撤去 (C)-1 歩道及び交通島	高木 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	42, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	1	42, 220	42, 220		
計						42, 220		
単価						42, 220	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－98号	枯損木撤去 (C)-2 中央分離帯	高木 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	48, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	1	48, 550	48, 550		
計						48, 550		
単価						48, 550	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－99号	枯損木撤去 (C)-3 環境緑地帯	高木 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	35, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	1	35, 890	35, 890		
計						35, 890		
単価						35, 890	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	枯損木撤去 (D)-1 歩道及び交通島	高木 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	70, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	高木 幹周90cm以上120cm未満	本	1	70, 400	70, 400		
計						70, 400		
単価						70, 400	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－101号	枯損木撤去 (D)-2 中央分離帯	高木 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	80, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	高木 幹周90cm以上120cm未満	本	1	80, 960	80, 960		
計						80, 960		
単価						80, 960	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－102号	枯損木撤去 (D)-3 環境緑地帯	高木 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	59, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	高木 幹周90cm以上120cm未満	本	1	59, 840	59, 840		
計						59, 840		
単価						59, 840	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－103号	枯損木撤去 (E)-1 歩道及び交通島	高木 幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	101, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	高木 幹周120cm以上150cm未満	本	1	101, 000	101, 000		
計						101, 000		
単価						101, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－104号	枯損木撤去 (E)-2 中央分離帯	高木 幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	116, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	高木 幹周120cm以上150cm未満	本	1	116, 200	116, 200		
計						116, 200		
単価						116, 200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－105号	枯損木撤去 (E)-3 環境緑地帯	高木 幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	85, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	高木 幹周120cm以上150cm未満	本	1	85, 920	85, 920		
計						85, 920		
単価						85, 920	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－106号	枯損木撤去 (F)-1 歩道及び交通島	高木 幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	132, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	高木 幹周150cm以上180cm未満	本	1	132, 000	132, 000		
計						132, 000		
単価						132, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－107号	枯損木撤去 (F)-2 中央分離帯	高木 幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	151, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	高木 幹周150cm以上180cm未満	本	1	151, 800	151, 800		
計						151, 800		
単価						151, 800	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－108号	枯損木撤去 (F)-3 環境緑地帯	高木 幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	112, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	高木 幹周150cm以上180cm未満	本	1	112, 200	112, 200		
計						112, 200		
単価						112, 200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一109号	枯損木撤去 (G)-1 歩道及び交通島	高木 幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	165, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	高木 幹周180cm以上210cm未満	本	1	165, 300	165, 300		
計						165, 300		
単価						165, 300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一110号	枯損木撤去 (G)-2 中央分離帯	高木 幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	190, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	高木 幹周180cm以上210cm未満	本	1	190, 100	190, 100		
計						190, 100		
単価						190, 100	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－111号	枯損木撤去 (G)-3 環境緑地帯	高木 幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	140, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	高木 幹周180cm以上210cm未満	本	1	140, 500	140, 500		
計						140, 500		
単価						140, 500	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－112号	枯損木撤去 (A)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高60cm未満	単位	本	数量	1	単価	332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	中低木 樹高60cm未満	本	1	332	332		
計						332		
単価						332	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－113号	枯損木撤去 (A)-2 中央分離帯	中低木 樹高60cm未満	単位	本	数量	1	単価	382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	中低木 樹高60cm未満	本	1	382	382		
計						382		
単価						382	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－114号	枯損木撤去 (A)-3 環境緑地帯	中低木 樹高60cm未満	単位	本	数量	1	単価	282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	中低木 樹高60cm未満	本	1	282	282		
計						282		
単価						282	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－115号	枯損木撤去 (B)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量	1	単価	800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	中低木 樹高60cm以上100cm未満	本	1	800	800		
計						800		
単価						800	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－116号	枯損木撤去 (B)-2 中央分離帯	中低木 樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量	1	単価	920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	中低木 樹高60cm以上100cm未満	本	1	920	920		
計						920		
単価						920	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－117号	枯損木撤去 (B)-3 環境緑地帯	中低木 樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量	1	単価	680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	中低木 樹高60cm以上100cm未満	本	1	680	680		
計						680		
単価						680	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－118号	枯損木撤去 (C)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	中低木 樹高100cm以上200cm未満	本	1	1, 882	1, 882		
計						1, 882		
単価						1, 882	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－119号	枯損木撤去 (C)-2 中央分離帯	中低木 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	中低木 樹高100cm以上200cm未満	本	1	2, 164	2, 164		
計						2, 164		
単価						2, 164	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－120号	枯損木撤去 (C)-3 環境緑地帯	中低木 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	中低木 樹高100cm以上200cm未満	本	1	1, 599	1, 599		
計						1, 599		
単価						1, 599	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－121号	枯損木撤去 (D)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	歩道及び交通島	中低木 樹高200cm以上300cm未満	本	1	2, 267	2, 267		
計						2, 267		
単価						2, 267	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－122号	枯損木撤去 (D)-2 中央分離帯	中低木 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	中央分離帯	中低木 樹高200cm以上300cm未満	本	1	2, 607	2, 607		
計						2, 607		
単価						2, 607	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－123号	枯損木撤去 (D)-3 環境緑地帯	中低木 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	1, 927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損木撤去	環境緑地帯	中低木 樹高200cm以上300cm未満	本	1	1, 927	1, 927		
計						1, 927		
単価						1, 927	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－124号	補植	中木樹高200cm以上300cm未満 土壌改良材無 植樹割増し有	単位	本	数量	1	単価	15, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（補植）		中木樹高200cm以上300cm未満 無 無 無有	本	1	15, 900	15, 900		
計						15, 900		
単価						15, 900	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－125号	支柱	高木ハッ掛幹周40cm未満 支柱 10本未満	単位	本	数量	1	単価	21, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽（支柱設置）		高木ハッ掛幹周40cm未満 支柱 10本未満 無 無 供用区間 中央分離帯 有	本	1	21, 260	21, 260		
計						21, 260		
単価						21, 260	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－126号	発生物処分工 (A)	草、剪定枝、樹木丸太 川崎市浮島処理センター	単位	t	数量	1	単価	13, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	13, 630	13, 630		
計						13, 630		
単価						13, 630	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－127号	発生物処分工 (B)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局鶴見工場	単位	t	数量	1	単価	11, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11, 810	11, 810		
計						11, 810		
単価						11, 810	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－128号	発生物処分工 (C)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局旭工場	単位	t	数量	1	単価	11, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11, 810	11, 810		
計						11, 810		
単価						11, 810	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一129号	発生物処分工 (D)	草、剪定枝、樹木丸太 (株) 植照緑の再生工場フォ レスト横浜	単位	t	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一130号	発生物処分工 (E)	樹木丸太 XXXXXXXXXX	単位	t	数量	1	単価	16, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	XXXXXXXXXX	XXXXXXXXXX		
計						XXXXXXXXXX		
単価						XXXXXXXXXX	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一131号	発生物処分工 (F)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局都筑工場	単位	t	数量	1	単価	11, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11, 810	11, 810		
計						11, 810		
単価						11, 810	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一132号	発生物処分工 (G)	草、剪定枝、樹木丸太 川崎市橋処理センター	単位	t	数量	1	単価	13, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13, 630	13, 630		
計						13, 630		
単価						13, 630	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－133号	発生物処分工 (H)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局金沢工場	単位	t	数量	1	単価	11,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11,810	11,810		
計						11,810		
単価						11,810	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－134号	発生物処分工 (I)	草、剪定枝、樹木丸太 [REDACTED]	単位	t	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	[REDACTED]	[REDACTED]		
計						[REDACTED]		
単価						[REDACTED]	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一135号	交通誘導警備員 A	有資格者	単位	人日	数量	1	単価	20, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20, 700	20, 700		
計						20, 700		
単価						20, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一136号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18, 200	18, 200		
計						18, 200		
単価						18, 200	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	4, 337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 3 0 c m未満	本	100	4, 336. 8	433, 680		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						433, 700		
単価						4, 337	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	4, 988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 3 0 c m未満	本	100	4, 987. 32	498, 732		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						498, 800		
単価						4, 988	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 未供用区間	単位	本	数量	100	単価	3, 687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 3 0 c m未満	本	100	3, 686. 28	368, 628		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						368, 700		
単価						3, 687	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	6, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	本	100	6, 104. 8	610, 480		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						610, 500		
単価						6, 105	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	7, 021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	本	100	7, 020. 52	702, 052		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						702, 100		
単価						7, 021	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	5, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	本	100	5, 189. 08	518, 908		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						519, 000		
単価						5, 190	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	11, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	11, 336	1, 133, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						1, 134, 000		
単価						11, 340	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	13, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	13, 036. 4	1, 303, 640		
諸雑費（まるめ）			式	1		360		
計						1, 304, 000		
単価						13, 040	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	9, 636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 6 0 c m以上 9 0 c m未満	本	100	9, 635. 6	963, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						963, 600		
単価						9, 636	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	本	100	15, 912	1, 591, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		800		
計						1, 592, 000		
単価						15, 920	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	18, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	本	100	18, 298. 8	1, 829, 880		
諸雑費（まるめ）			式	1		120		
計						1, 830, 000		
単価						18, 300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	13, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	本	100	13, 525. 2	1, 352, 520		
諸雑費（まるめ）			式	1		480		
計						1, 353, 000		
単価						13, 530	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	3, 692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 3 0 c m未満	本	100	3, 692	369, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						369, 200		
単価						3, 692	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	4, 246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 3 0 c m未満	本	100	4, 245. 8	424, 580		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						424, 600		
単価						4, 246	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	3, 139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 3 0 c m未満	本	100	3, 138. 2	313, 820		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						313, 900		
単価						3, 139	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	5, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	本	100	5, 200	520, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						520, 000		
単価						5, 200	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	5, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	本	100	5, 980	598, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						598, 000		
単価						5, 980	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	4, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 3 0 c m以上 6 0 c m未満	本	100	4, 420	442, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						442, 000		
単価						4, 420	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	9, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	9, 588. 8	958, 880		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						958, 900		
単価						9, 589	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	11, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	11, 027. 12	1, 102, 712		
諸雑費（まるめ）			式	1		288		
計						1, 103, 000		
単価						11, 030	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	8, 151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 6 0 c m以上 9 0 c m未満	本	100	8, 150. 48	815, 048		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						815, 100		
単価						8, 151	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	13, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	本	100	13, 312	1, 331, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		800		
計						1, 332, 000		
単価						13, 320	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	15, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	本	100	15, 308. 8	1, 530, 880		
諸雑費（まるめ）			式	1		120		
計						1, 531, 000		
単価						15, 310	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	11, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周 9 0 c m以上 1 2 0 c m未満	本	100	11, 315. 2	1, 131, 520		
諸雑費（まるめ）			式	1		480		
計						1, 132, 000		
単価						11, 320	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	639. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高1 0 0 c m未満	本	100	639. 6	63, 960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						63, 960		
単価						639. 6	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	735. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高1 0 0 c m未満	本	100	735. 54	73, 554		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						73, 560		
単価						735. 6	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	543. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高1 0 0 c m未満	本	100	543. 66	54, 366		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						54, 370		
単価						543. 7	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	2, 112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高1 0 0 以上 2 0 0 c m未満	本	100	2, 111. 2	211, 120		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						211, 200		
単価						2, 112	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	2, 428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高1 0 0 以上 2 0 0 c m未満	本	100	2, 427. 88	242, 788		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						242, 800		
単価						2, 428	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	1, 795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高1 0 0 以上 2 0 0 c m未満	本	100	1, 794. 52	179, 452		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						179, 500		
単価						1, 795	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	5, 741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	5, 740. 8	574, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						574, 100		
単価						5, 741	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	6, 602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	6, 601. 92	660, 192		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						660, 200		
単価						6, 602	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	4, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	4, 879. 68	487, 968		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						488, 000		
単価						4, 880	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	296. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満	本	100	296. 4	29, 640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29, 640		
単価						296. 4	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	340. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高1 0 0 c m未満	本	100	340. 86	34, 086		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						34, 090		
単価						340. 9	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高1 0 0 c m未満	本	100	251. 94	25, 194		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						25, 200		
単価						252	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	917. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高1 0 0 ～ 2 0 0 c m未満	本	100	917. 28	91, 728		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						91, 730		
単価						917. 3	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	1, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高1 0 0 ～ 2 0 0 c m未満	本	100	1, 054. 87	105, 487		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						105, 500		
単価						1, 055	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	779. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高1 0 0 ～ 2 0 0 c m未満	本	100	779. 68	77, 968		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						77, 970		
単価						779. 7	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	2, 257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高2 0 0 ～ 3 0 0 c m未満	本	100	2, 256. 8	225, 680		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						225, 700		
単価						2, 257	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	2, 596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	2, 595. 32	259, 532		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						259, 600		
単価						2, 596	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	1, 919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1, 918. 28	191, 828		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						191, 900		
単価						1, 919	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量	100	単価	301. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m 2	100	301. 6	30, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						30, 160		
単価						301. 6	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	346. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m 2	100	346. 84	34, 684		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						34, 690		
単価						346. 9	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	256. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m 2	100	256. 36	25, 636		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						25, 640		
単価						256. 4	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	199. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	199. 68	19, 968		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19, 970		
単価						199. 7	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	229. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	229. 63	22, 963		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						22, 970		
単価						229. 7	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	169. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	169. 72	16, 972		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16, 980		
単価						169. 8	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	182	18, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 200		
単価						182	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	209. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	209. 3	20, 930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20, 930		
単価						209. 3	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	154. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	154. 7	15, 470		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 470		
単価						154. 7	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	236. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 芝生	m 2	100	236. 08	23, 608		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						23, 610		
単価						236. 1	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	271. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 芝生	m 2	100	271. 49	27, 149		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						27, 150		
単価						271. 5	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	200. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 芝生	m 2	100	200. 66	20, 066		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20, 070		
単価						200. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	植樹管理（補植）	中木樹高200cm以上300cm未満 無 無 無 有	単位	本	数量	100	単価	15, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	マテバシイ	H=3. 0m C=0. 12m W=0. 8m	本	100	10, 642. 95	1, 064, 295		
	道路植栽工	中木 樹高 2 0 0 以上 3 0 0 c m未満	本	100	5, 251. 08	525, 108		
	諸雑費（まるめ）		式	1		597		
	計					1, 590, 000		
	単価					15, 900	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	道路植栽（支柱設置）	高木ハッ掛幹周40cm未満 支柱 10本未満 無 無 供用区間 中央分離帯 有	単位	本	数量	100	単価	21, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 支柱設置		高木 ハッ掛 幹周 4 0 c m未満	本	100	21, 253. 23	2, 125, 323		
諸雑費（まるめ）			式	1		677		
計						2, 126, 000		
単価						21, 260	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		川崎市浮島処理センター	t	100	13, 630	1, 363, 000		
計						1, 363, 000		
単価						13, 630	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	11, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		横浜市資源循環局鶴見工場	t	100	11, 810	1, 181, 000		
計						1, 181, 000		
単価						11, 810	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	11, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		横浜市資源循環局旭工場	t	100	11, 810	1, 181, 000		
計						1, 181, 000		
単価						11, 810	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(株) 植照緑の再生工場フォレスト横浜	t	100	15, 000	1, 500, 000		
計						1, 500, 000		
単価						15, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	16, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100				
計								
単価							円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	11, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		横浜市資源循環局都筑工場	t	100	11, 810	1, 181, 000		
計						1, 181, 000		
単価						11, 810	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		川崎市橘処理センター	t	100	13, 630	1, 363, 000		
計						1, 363, 000		
単価						13, 630	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	11, 810	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		横浜市資源循環局金沢工場	t	100	11, 810	1, 181, 000			
計						1, 181, 000			
単価						11, 810	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100				
計								
単価							円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6, 538
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 17	27, 976	4, 755		
	軽油		L	3. 5	148	518		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1, 200	1, 200		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	65	65		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6, 538		
	単価					6, 538	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20, 696	20, 696		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20, 700		
単価						20, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	18, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18, 200	18, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 200		
単価						18, 200	円／人日	

工 事 数 量 総 括 表

工 事 名 R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度）

国土交通省 関東地方整備局
横浜国道事務所 管理第二課

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
道路維持		式		1		
植栽維持工		式		1		
樹木・芝生管理工 高木せん定		式		1		
樹木せん定 (A)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周30cm未満	本		240		
樹木せん定 (A)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周30cm未満	本		3		
樹木せん定 (A)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周30cm未満	本		3		
樹木せん定 (B)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本		240		
樹木せん定 (B)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本		3		
樹木せん定 (B)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本		3		
樹木せん定 (C)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本		240		
樹木せん定 (C)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
樹木せん定 (C)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未 満	本		3		
樹木せん定 (D)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm 未満	本		240		
樹木せん定 (D)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm 未満	本		3		
樹木せん定 (D)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm 未満	本		3		
樹木せん定 (E)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm 未満	本		30		
樹木せん定 (E)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm 未満	本		6		
樹木せん定 (E)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周120cm以上150cm 未満	本		3		
樹木せん定 (F)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm 未満	本		30		
樹木せん定 (F)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm 未満	本		6		
樹木せん定 (F)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周150cm以上180cm 未満	本		3		
樹木せん定 (G)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm 未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
樹木せん定 (G)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm 未満	本		3		
樹木せん定 (G)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周180cm以上210cm 未満	本		3		
樹木せん定 (H)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周210cm以上240cm 未満	本		3		
樹木せん定 (H)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周210cm以上240cm 未満	本		3		
樹木せん定 (H)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周210cm以上240cm 未満	本		3		
樹木せん定 (I)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周240cm以上270cm 未満	本		3		
樹木せん定 (I)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周240cm以上270cm 未満	本		3		
樹木せん定 (I)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周240cm以上270cm 未満	本		3		
樹木せん定 (J)-1 歩道及び交通島	高木 せん定夏期幹周270cm以上300cm 未満	本		3		
樹木せん定 (J)-2 中央分離帯	高木 せん定夏期幹周270cm以上300cm 未満	本		3		
樹木せん定 (J)-3 環境緑地帯	高木 せん定夏期幹周270cm以上300cm 未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
樹木せん定 (a)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周30cm未満	本		36		
樹木せん定 (a)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周30cm未満	本		3		
樹木せん定 (a)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周30cm未満	本		3		
樹木せん定 (b)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本		36		
樹木せん定 (b)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本		3		
樹木せん定 (b)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本		3		
樹木せん定 (c)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本		60		
樹木せん定 (c)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本		3		
樹木せん定 (c)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本		3		
樹木せん定 (d)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	本		60		
樹木せん定 (d)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
樹木せん定 (d)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm 未満	本		3		
樹木せん定 (e)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm 未満	本		3		
樹木せん定 (e)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm 未満	本		3		
樹木せん定 (e)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周120cm以上150cm 未満	本		3		
樹木せん定 (f)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周150cm以上180cm 未満	本		3		
樹木せん定 (f)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周150cm以上180cm 未満	本		3		
樹木せん定 (f)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周150cm以上180cm 未満	本		3		
樹木せん定 (g)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周180cm以上210cm 未満	本		3		
樹木せん定 (g)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周180cm以上210cm 未満	本		3		
樹木せん定 (g)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周180cm以上210cm 未満	本		3		
樹木せん定 (h)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周210cm以上240cm 未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度）						（ 当 初 ）
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要	
樹木せん定 (h)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周210cm以上240cm 未満	本		3			
樹木せん定 (h)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周210cm以上240cm 未満	本		3			
樹木せん定 (i)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周240cm以上270cm 未満	本		3			
樹木せん定 (i)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周240cm以上270cm 未満	本		3			
樹木せん定 (i)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周240cm以上270cm 未満	本		3			
樹木せん定 (j)-1 歩道及び交通島	高木 せん定冬期幹周270cm以上300cm 未満	本		3			
樹木せん定 (j)-2 中央分離帯	高木 せん定冬期幹周270cm以上300cm 未満	本		3			
樹木せん定 (j)-3 環境緑地帯	高木 せん定冬期幹周270cm以上300cm 未満	本		3			
樹木・芝生管理工 中低木せん定		式		1			
樹木せん定 (A)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定球形樹高100cm未満	本		30			
樹木せん定 (A)-2 中央分離帯	中・低木 せん定球形樹高100cm未満	本		60			

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
樹木せん定 (A)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定球形樹高100cm未満	本		3		
樹木せん定 (B)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定球形樹高100cm以上200cm未満	本		30		
樹木せん定 (B)-2 中央分離帯	中・低木 せん定球形樹高100cm以上200cm未満	本		60		
樹木せん定 (B)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定球形樹高100cm以上200cm未満	本		3		
樹木せん定 (C)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定球形樹高200cm以上300cm未満	本		3		
樹木せん定 (C)-2 中央分離帯	中・低木 せん定球形樹高200cm以上300cm未満	本		3		
樹木せん定 (C)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定球形樹高200cm以上300cm未満	本		3		
樹木せん定 (D)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満	本		9		
樹木せん定 (D)-2 中央分離帯	中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満	本		3		
樹木せん定 (D)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満	本		3		
樹木せん定 (E)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	本		90		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
樹木せん定 (E)-2 中央分離帯	中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	本		90		
樹木せん定 (E)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	本		3		
樹木せん定 (F)-1 歩道及び交通島	中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	本		90		
樹木せん定 (F)-2 中央分離帯	中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	本		90		
樹木せん定 (F)-3 環境緑地帯	中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	本		3		
樹木・芝生管理工 寄植せん定		式		1		
寄植せん定 (A)-1 歩道及び交通島	せん定 中木	m2		45,000		
寄植せん定 (A)-2 中央分離帯	せん定 中木	m2		4,500		
寄植せん定 (A)-3 環境緑地帯	せん定 中木	m2		540		
寄植せん定 (B)-1 歩道及び交通島	せん定 低木	m2		4,500		
寄植せん定 (B)-2 中央分離帯	せん定 低木	m2		720		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
寄植せん定 (B)-3 環境緑地帯	せん定 低木	m2		90		
樹木・芝生管理工 抜根除草		式		1		
抜根除草 (A)-1 歩道及び交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	m2		1, 500		
抜根除草 (A)-2 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央 分離帯	m2		270		
抜根除草 (A)-3 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境 緑地帯	m2		270		
抜根除草 (B)-1 歩道及び交通島	芝生 1000m2以上 供用区間 標準(歩 道及び交通島)	m2		270		
抜根除草 (B)-2 中央分離帯	芝生 1000m2以上 供用区間 中央分離 帯	m2		270		
抜根除草 (B)-3 環境緑地帯	芝生 1000m2以上 供用区間 環境緑地 帯	m2		150		
樹木・芝生管理工 枯損木撤去 高木		式		1		
枯損木撤去 (A)-1 歩道及び交通島	高木 幹周30cm未満	本		6		
枯損木撤去 (A)-2 中央分離帯	高木 幹周30cm未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
枯損木撤去 (A)-3 環境緑地帯	高木 幹周30cm未満	本		3		
枯損木撤去 (B)-1 歩道及び交通島	高木 幹周30cm以上60cm未満	本		6		
枯損木撤去 (B)-2 中央分離帯	高木 幹周30cm以上60cm未満	本		3		
枯損木撤去 (B)-3 環境緑地帯	高木 幹周30cm以上60cm未満	本		3		
枯損木撤去 (C)-1 歩道及び交通島	高木 幹周60cm以上90cm未満	本		6		
枯損木撤去 (C)-2 中央分離帯	高木 幹周60cm以上90cm未満	本		3		
枯損木撤去 (C)-3 環境緑地帯	高木 幹周60cm以上90cm未満	本		3		
枯損木撤去 (D)-1 歩道及び交通島	高木 幹周90cm以上120cm未満	本		6		
枯損木撤去 (D)-2 中央分離帯	高木 幹周90cm以上120cm未満	本		3		
枯損木撤去 (D)-3 環境緑地帯	高木 幹周90cm以上120cm未満	本		3		
枯損木撤去 (E)-1 歩道及び交通島	高木 幹周120cm以上150cm未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
枯損木撤去 (E)-2 中央分離帯	高木 幹周120cm以上150cm未満	本		3		
枯損木撤去 (E)-3 環境緑地帯	高木 幹周120cm以上150cm未満	本		3		
枯損木撤去 (F)-1 歩道及び交通島	高木 幹周150cm以上180cm未満	本		1		
枯損木撤去 (F)-2 中央分離帯	高木 幹周150cm以上180cm未満	本		1		
枯損木撤去 (F)-3 環境緑地帯	高木 幹周150cm以上180cm未満	本		1		
枯損木撤去 (G)-1 歩道及び交通島	高木 幹周180cm以上210cm未満	本		1		
枯損木撤去 (G)-2 中央分離帯	高木 幹周180cm以上210cm未満	本		1		
枯損木撤去 (G)-3 環境緑地帯	高木 幹周180cm以上210cm未満	本		1		
樹木・芝生管理工 枯損木撤去 中低木		式		1		
枯損木撤去 (A)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高60cm未満	本		3		
枯損木撤去 (A)-2 中央分離帯	中低木 樹高60cm未満	本		3		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
枯損木撤去 (A)-3 環境緑地帯	中低木 樹高60cm未満	本		3		
枯損木撤去 (B)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高60cm以上100cm未満	本		15		
枯損木撤去 (B)-2 中央分離帯	中低木 樹高60cm以上100cm未満	本		3		
枯損木撤去 (B)-3 環境緑地帯	中低木 樹高60cm以上100cm未満	本		3		
枯損木撤去 (C)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高100cm以上200cm未満	本		1		
枯損木撤去 (C)-2 中央分離帯	中低木 樹高100cm以上200cm未満	本		1		
枯損木撤去 (C)-3 環境緑地帯	中低木 樹高100cm以上200cm未満	本		1		
枯損木撤去 (D)-1 歩道及び交通島	中低木 樹高200cm以上300cm未満	本		1		
枯損木撤去 (D)-2 中央分離帯	中低木 樹高200cm以上300cm未満	本		1		
枯損木撤去 (D)-3 環境緑地帯	中低木 樹高200cm以上300cm未満	本		1		
樹木・芝生管理工 補植・支柱		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 7・R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和8年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
補植	中木樹高200cm以上300cm未満 土壌改良材無 植樹割増し有	本		3		
支柱	高木ハッ掛幹周40cm未満 支柱 10本未満	本		3		
発生物処分工		式		1		
発生物処分工 (A)	草、剪定枝、樹木丸太 川崎市浮島処理センター	t		30		
発生物処分工 (B)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局鶴見工場	t		40		
発生物処分工 (C)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局旭工場	t		50		
発生物処分工 (D)	草、剪定枝、樹木丸太 （株）植照緑の再生工場フォレスト横浜	t		5		
発生物処分工 (E)	樹木丸太 XXXXXXXXXX	t		5		
発生物処分工 (F)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局都筑工場	t		20		
発生物処分工 (G)	草、剪定枝、樹木丸太 川崎市橋処理センター	t		15		
発生物処分工 (H)	草、剪定枝、樹木丸太 横浜市資源循環局金沢工場	t		70		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
発生物処分工 (I)	草、剪定枝、樹木丸太 [REDACTED]	t		30		
応急処理工		式		1		
応急処理作業工		式		1		
応急作業	昼間作業	式		1		
仮設工		式		1		
交通管理工		式		1		
交通誘導警備員 A	有資格者	式		1		
交通誘導警備員 B		式		1		
直接工事費		式		1		
共通仮設費		式		1		
共通仮設費（率計上）		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事（令和 8 年度） （ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
純工事費		式		1		
現場管理費		式		1		
工事原価		式		1		
一般管理費等		式		1		
業務委託料		式		1		
工事価格		式		1		
消費税相当額		式		1		
工事費計		式		1		

R 7 ・ R 8 横浜国道事務所管内東地区緑地管理工事 (令和 8 年度)

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	44, 550, 978
(2) 共通仮設費 -----	7, 091, 000
(3) 純工事費 -----	51, 641, 978

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	22, 583, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	74, 224, 978
-----------------	--------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	12, 875, 022
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	5, 370, 000
-------------------	-------------

(10) 工事価格 -----	92, 470, 000
-----------------	--------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	9, 247, 000
-------------------	-------------

(12) 請負工事価格 -----	101, 717, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	92, 470, 000
--------------------	--------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	86, 537, 000
-------------------	--------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	78, 670, 000
---------------------------	--------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額)	12, 883, 576	)
-------------------	--------------	---